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Vorbemerkung 

Das vorliegende Heft enthält das Länderverzeichnis für die Außenhandelsstatistik der Bundesrepublik 
Deutschland nach der Verordnung (EWG) Nr. 1736/75 des Rates vom 24. Juni 1975 über die 
Statistik des Außenhandels der Gemeinschaft und des Handels zwischen ihren Mitgliedstaaten in der 
derzeitig gültigen Fassung. 

Als Ergänzung des Länderverzeichnisses für die Außenhandelsstatistik bringt die vorliegende 
Veröffentlichung - wie bisher - im ersten Teil Länder, Teilgebiete, Inseln und dergleichen in 
alphabetischer Folge, und zwar: 

die 227 Positionen des Länderverzeichnisses mit dazugehörigen Begriffen, 

seltener auftretende Gebietsbezeichnungen, die im Länderverzeichnis nicht genannt sind, 

und 

einige veraltete Begriffe, die bei der Anmeldung zur Außenhandelsstatistik immer noch 
verwendet werden. 

Im zweiten Teil werden diese Bezeichnungen in systematischer Folge (nach Länderpositionen) 
zusammengefaßt. 

Ergänzt wurde ferner die Übersicht über die “Entwicklung des Länderverzeichnisses", die 
die Änderungen in der Verschlüsselung sowie im Umfang der einzelnen Länderpositionen für die 
Jahre 1980 bis 1995 erkennen läßt. 

Die Bezeichnungen der Spalte "Länderposition“ entsprechen dem 17-stelligen Länderkurztext der 
Außenhandelsstatistik. 

Das Länderverzeichnis dient nur statistischen Zwecken. Aus den Bezeichnungen kann keine 
Bestätigung oder Anerkennung des politischen Status eines Landes oder der Grenzen seines 
Gebietes abgeleitet werden. 
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Statistisches Bundesamt Stand: Januar 1995 

Länderverzeichnis für die Außenhandelsstatistik 
001 Frankreich 
002 Belgien und Luxemburg 
003 Niederlende 
004 Deutschland 
005 Itelien 
006 Vereinigtes Königreich 
007 Irlend 
008 Dinemerk 
009 Griechenland 
010 Portugal 
011 Spanien 
021 Kenerische Inseln 
022 Ceuta und Melilla 
024 Islend 
027 Svalbard 
028 Norwegen 
030 Schweden 
032 Finnland 
037 Liechtenstein 
038 Österreich 
039 Schweiz 
041 Färöer 
043 Andorra 
044 Gibraltar 
045 Vatikanstadt 
046 Malta 
047 San Marino 
052 TUrkei 
053 Estland 
054 Lettland 
055 Litauen 
060 Polen 
061 Tschechische Republik 
063 Slowakei 
064 Ungarn 
066 Rumänien 
068 Bulgarien 
070 Albanien 
072 Ukraine 
073 Weißrußland (Belarus) 
074 Moldau 
075 Rußland 
076 Georgien 
077 Armenien 
078 Aserbaidschan 
079 Kasachstan 
080 Turkmenistan 
081 Usbekistan 
082 Tadschikistan 
083 Kirgisistan 
091 Slowenien 
092 Kroatien 
093 Bosnien-Herzegowina 
094 Serbien und Montenegro 
096 Ehemalige jugoslawische 

Republik Mazedonien 

204 Marokko 
208 Algarien 
212 Tunesien 
216 Libyen 
220 Ägypten 
224 Sudan 
228 Mauretanien 
232 Mali 
236 Burkina Faso 
240 Niger 
244 Tschad 
247 Kap Verde 
248 Senegal 
252 Gambia 
257 Guinea-Bissau 
260 Guinea 
264 Sierra Leone 
268 Liberia 
272 ElfenbeinkQste 
276 Ghana 
280 Togo 
284 Banin 
288 Nigaria 
302 Kamerun 
306 Zentralafrikanische Republik 
310 Aquatorialgulnea 

Frankr 
Bellux 
Niedl 
Deut 

Ital 
G Brit 
Irland 

Daenm 
Griech 
Portug 

Span 
Kanari 
Ceuta 
Island 
Svalb 

Norweg 
Schwed 

Finnl 
Liecht 
Oester 
Schwz 
Faroer 

Andorr 
Gibral 
Vatik 
Malta 

Marino 
Tuerk 
Estld 

Lettld 
Litau 

Polen 
Tsche 

Slowak 
Ungarn 

Rumaen 
Bulgar 
Alban 
Ukrain 

W Russ 
Moldau 
Russld 
Georg 
Armen 
Aserb 

Kasach 
Turkm 
Usbek 

Tadsch 
Kirgis 

Slowen 
Kroat 

B Herz 
Serb M 

Mazed 

Merokk 
Alger 
Tunes 
Libyen 

Aegypt 
Sudan 

Mauret 
Mali 

Burkin 
Niger 

Tschad 
KVerd 
Seneg 

Gambia 
Bissau 
Guinea 

SierL 
Liberi 
Elfbk 

Ghana 
Togo 
Benin 
Nigeri 

Kameru 
Zentaf 
Ae Gui 

311 Säo Tomä und Principe S Tome 
314 Gabun Gabun 
318 Kongo Kongo 
322 Zaire Zaire 
324 Ruanda Ruanda 
328 Burundi Burund 
329 St. Helena u. zugehör. Geb. St Hel 
330 Angola Angola 
334 Äthiopien Aethio 
336 Eritrea Eritre 
338 Dschibuti Dsbuti 
342 Somalia Somali 
346 Kenia Kenia 
350 Uganda Uganda 
352 Tansania Tansan 
355 Seschellen u. zugehör. Geb. Sesch 
357 Brit. Gebiet im Ind. Ozean Ind Oz 
366 Mosambik Mosamb 
370 Madagaskar Madag 
372 Räunion Raun 
373 Mauritius Maurit 
375 Komoren Komor 
377 Mayotte Mayott 
378 Sambia Sambia 
382 Simbabwe Simbab 
386 Malawi Malawi 
388 Südafrika S Afr 
389 Namibia Namib 
391 Botsuana Botsu 
393 Swasiland Swasi 
395 Lesotho Lesoth 

400 
404 
406 
408 
412 
413 
416 
421 
424 
428 
432 
436 
442 
446 
448 
449 
452 
453 
454 
456 
457 
458 
459 
460 
462 
463 
464 
465 
467 
468 
469 
470 
472 
473 
474 
478 
480 
484 
488 
492 
496 
500 
504 
508 
512 
516 
520 
524 
528 
529 

Vereinigte Staaten v. Amerika 
Kanada 
Grönland 
St. Pierre und Miquelon 
Mexiko 
Bermuda 
Guatemala 
Belize 
Honduras 
El Salvador 
Nicaragua 
Costa Rica 
Panama 
Anguilla 
Kuba 
St. Christoph (St. Kitts) • Nevis 
Haiti 
Bahamas 
Turks- und Caicosinseln 
Dominikanische Republik 
Amerikan. Jungferninseln 
Guadeloupe 
Antigua und Barbuda 
Dominica 
Martinique 
Kaimaninseln 
Jamaika 
St. Lucia 
St. Vincent 
Britische Jungferninseln 
Barbados 
Montserrat 
Trinidad und Tobago 
Grenada 
Aruba 
Niederländische Antillen 
Kolumbien 
Venezuela 
Guyana 
Suriname 
Französisch-Guayana 
Ecuador 
Peru 
Brasilien 
Chile 
Bolivien 
Paraguay 
Uruguay 
Argentinien 
Falklandinseln 

USA 
Kanada 
Groenl 
Pierre 

Mexiko 
Bermud 
Guatem 

Belize 
Hondur 

El Sal 
Nicara 
Costa 

Panama 
Anguil 

Kuba 
StChr 

Haiti 
Bahama 

Turkl 
Dom Rp 
Am Jgf 
Guadel 
Antigu 
Domini 
Martin 

Kaiman 
Jamaik 

Lucia 
Vincen 
Br Jgf 

Barbad 
Monts 
Trinid 

Grenad 
Aruba 
NI Ant 

Kolumb 
Venezu 
Guyana 

Surin 
F Guay 
Ecuad 

Peru 
Brasil 
Chile 
Boliv 

Paragu 
Urugu 

Argent 
Falkl 

600 Zypern Zypern 
604 Libanon Liban 
608 Syrien Syrien 
612 Irak Irak 
616 Iran Iran 
624 Israel Israel 
625 Autonomiegebiet 

(Gaza und Jericho) Auton 
628 Jordanien Jordan 
632 Saudi-Arabien Saudia 
636 Kuwait Kuwait 
640 Bahrain Bahrai 
644 Katar Katar 
647 Vereinigte Arabische 

Emirate A Emir 
649 Oman Oman 
653 Jemen Jemen 
660 Afghanistan Afghan 
662 Pakistan Pakist 
664 Indien Indien 
666 Bangladesch Bangla 
667 Malediven Maldiv 
669 Sri Lanka Srilan 
672 Nepal Nepal 
675 Bhutan Bhutan 
676 Myanmar Myan 
680 Thailand Thail 
684 Laos Laos 
690 Vietnam Vietn 
696 Kambodscha 

(Kamputschea) Kambod 
700 Indonesien Indone 
701 Malaysia Malays 
703 Brunei Brunei 
706 Singapur Singap 
708 Philippinen Philip 
716 Mongolei Mongol 
720 China China 
724 Nordkorea Nkorea 
728 Südkorea Skorea 
732 Japan Japan 
736 Taiwan Taiwan 
740 Hongkong Hongk 
743 Macau Macau 

800 Australien Austrl 
801 Papua-Neuguinea Papua 
802 Australisch-Ozaanien Aus Oz 
803 Nauru Nauru 
804 Neuseeland Neusee 
806 Salomonen Salom 
807 Tuvalu Tuvalu 
809 Neukaledonien und zugehörige 

Gebiete Neukal 
810 Amerikanisch-Ozeanien Am Oz 
811 Wallis und Futuna Wallis 
812 Kiribati Kiriba 
813 Pitcairn Pitcai 
814 Neuseeländisch-Ozeanien Neu Oz 
815 Fidschi Fidsch 
816 Vanuatu Vanua 
817 Tonga Tonga 
819 Westsamoa Wsamoa 
820 Nördliche Marianen Marian 
822 Französisch-Polynesien F Poly 
823 Föderierte Staaten 

von Mikronesien (Yap, 
Kosrae, Truk, Ponape) Mikron 

824 Marshall-Inseln Marsh 
825 Belau Belau 
890 Polargebiete Polar 

950 Schiffs- und Luftfahlzeugbedarf 
(Einfuhr auf deutsche und 
Ausfuhr bzw. Durchfuhr auf 
fremde Seeschiffe und Luft¬ 
fahrzeuge) Schiff 

958 Nicht ermittelte Länder 
und Gebiete N arm 
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Länder der Bundesrepublik Deutschland 

01' Schleswig - Holstein 
02 Hamburg 
03 Niedersachsen 
04 Bremen 
05 Nordrhein - Westfalen 
06 Hessen 

07 Rheinland-Pfalz 
08 Baden - Württemberg 
09 Bayern 
10 Saarland 
12 Brandenburg 
13 Mecklenburg - Vorpommern 

14 Sachsen 

15 Sachsen-Anhalt 

16 Thüringen 

21 Berlin-West 

22 Berlin-Ost 

Ein ausführliches Alphabetisches Länderverzeichnis für die Außenhandelsstatistik — als Ergänzung dieses Verzeichnisses — kann vom 
Verlag Metzler-Poeschel, Verlagsauslieferung Hermann Leins, Postfach 11 52, 72125 Kusterdingen, bezogen werden. 

Alphabetisches Stichwortverzeichnis 
Abu Dhabi 647 
Aden 653 
Adschman 647 
Ägypten 220 
Äquatorialguinea 310 
Äthiopien 334 
Afghanistan 660 
Albanien 070 
Algerien 208 
Alofi-I 811 
Amerik.-Ozeanien 810 
Amiranten-In 355 
Andorra 043 
Angola 330 
Anguilla-I 446 
Annobon-I 310 
Antigua-I 459 
Antillen, Niederl. 478 
Arab. Emirate, Ver. 647 
Argentinien 528 
Armenien 077 
Aruba-I 474 
Ascension 329 
Aserbaidschan 078 
Australien 800 
Austral.-Ozeanien 802 
Autonomiegebiet 625 
Azoren 010 

Bahamas 453 
Bahrain 640 
Baker-I 810 
Bangladesch 666 
Barbados-I 469 
Barbuda 459 
Belarus 073 
Belau 825 
Belgien 002 
Belize 421 
Benin 284 
Bermuda 413 
Bhutan 675 
Birma (ehern.) 676 
Bolivien 516 
Bonaire-I 478 
Borneo, Nord- 701 
Borneo, Süd- 700 
Bosnien-Herze¬ 

gowina 093 
Botsuana 391 
Brasilien 508 
Brit.Geb.im 

Ind.Ozean 357 
Brunei 703 
Büsingen 039 
Bulgarien 068 
Burkina Faso 236 
Burundi 328 

Cabinda-Landana 330 
Caicos-I" 454 
Campbell-I 804 
Ceuta 022 
Ceylon(ehem.) 669 
Chile 512 
China 720 
Cook-|n 814 
Costa Rica 436 
Cöte d'lvoire 272 
Cristobal 442 
Cura9ao-l 478 

Dänemark 008 
Dahome(ehem.) 284 
Däsirade-I 458 
Dominica-I 460 
Dominikanische 

Republik 456 
Dschibuti 338 
Dubai 647 

Ecuador 500 
Elfenbeinküste 272 
El Salvador 428 
Eritrea 336 
Estland 053 

Färöer-In 041 
Falkland-|n 529 
Fidschi 815 
Finnland 032 
Föderierte Staaten 

von Mikronesien 823 
Formosa 736 
Frankreich 001 
Fudschaira 647 
Futuna-I 811 

Gabun 314 
Galapagos-|n 500 
Gambia 252 
Gaza 625 
Georgien 076 
Gesellschafts-In 822 
Ghana 276 
Gibraltar 044 
Gilbert-In(ehem.) 812 
Grenada-I 473 
Griechenland 009 
Grönland 406 
Großbritannien 006 
Guadeloupe-In 458 
Guam-I 810 
Guatemala 416 
Guayana,Franz. 496 
Guinea-Bissau 257 
Guinea 260 
Guyana 488 

Haiti 452 
Heard-I 802 
Honduras 424 
Hongkong 740 
Howland-I 810 

Indien 664 
Indonesien 700 
Innere Mongolei 720 
Irak 612 
Iran 616 
Irland 007 
Island 024 
Israel 624 
Italien 005 

Jamaika 464 
Japan 732 
Jemen 653 
Jericho 625 
Jordanien 628 
Jungfern-In, 

Amerik. 457 
Jungfern-ln.Brit. 468 

Kaiman-|n 463 
Kambodscha 696 
Kamerun 302 
Kamputschea 

(ehern.) 696 
Kanada 404 
Kanal-In.Brit. 006 
Kanarischein 021 
Kap Verde 247 
Karolinen-In 823 
Kasachstan 079 
Katar 644 
Kenia 346 
Kirgisistan 083 
Kiribati 812 
Kokos- 

(Keeling-)ln 802 
Kolumbien 480 
Komoren 375 
Kongo 318 
Kroatien 092 
Kuba 448 
Kuwait 636 

Laos 684 
Lesotho 395 
Las Saintes-In 458 
Lettland 054 
Libanon 604 
Liberia 268 
Libyen 216 
Liechtenstein 037 
Litauen 055 
Lord-Howe-I 

(austral.) 800 
Lord-Howe-|n 

(Salomonen) 806 
Luxemburg 002 

Macau 743 
Madagaskar 370 
Madeira 010 
Malawi 386 
Malaysia 701 
Malediven 667 
Mali 232 
Malta 046 
Man-I 006 
Mandschurei 720 
Marie-Galante-I 458 
Marokko 204 
Marshall-In 824 
Martinique-I 462 

Mauretanien 228 
Mauritius 373 
Mayotte 377 
Mazedonien 096 
McDonald-ln 802 
Melilla 022 
Mexiko 412 
Midway-In 810 
Mikronesien, 

Föderierte Staaten 
von 823 

Miquelon-In 408 
Moldau 074 
Monaco 001 
Mongolei 716 
Montenegro 094 
Montserrat-I 470 
Mosambik 366 
Myanmar 676 

Namibia 389 
Nauru 803 
Nepal 672 
Neukaledonien 809 
Neuseeländisch¬ 

ozeanien 814 
Neuseeland 804 
Nevis-I 449 
Nicaragua 432 
Niederlande 003 
Niger 240 
Nigeria 288 
Niue-I 814 
Nördliche 

Marianen 820 
Nordborneo 

(Sabah) 701 
Nordirland 006 
Nordkorea 724 
Norfolk-I 802 
Norwegen 028 

Obervolta 
(ehern.) 236 

Österreich 038 
Oman 649 
Ozeanien,Amerik.- 810 
Ozeanien.Austr- 802 
Ozeanien, Neusl.- 814 

Pakistan 662 
Panama (einschl. 

Kanalzone) 442 
Papua-Neuguinea 801 
Paraguay 520 
Peru 504 
Philippinen 708 
Pitcairn 813 
Polargebiete 890 
Polen 060 
Polynesien.Fr.- 822 

Portugal 010 
Principe-I 311 
Puerto Rico 400 

Ras al-Chaima 647 
Räunion 372 
Rhodesien 

(ehern.) 382 
Riukiu-In 732 
Ruanda 324 
Rumänien 066 
Rußland 075 

Sabah 701 
Saba-I 478 
Salomonen 806 
Salomon-In 

(Papua) 801 
Sambia 378 
Samoa(Am.-Oz.) 810 
Samoa (West-) 819 
San Marino 047 
Sansibar 352 
Santa-Cruz-|n 806 
Sao-Tomä-I 311 
Sarawak 701 
Saudi-Arabien 632 
Schardscha 647 
Schweden 030 
Schweiz 039 
Senegal 248 
Serbien 094 
Seschellen 355 
Sierra Leone 264 
Sikkim 664 
Simbabwe 382 
Singapur 706 
Slowakei 063 
Slowenien 091 
Somalia 342 
Sous-le-Vent-|n 822 
Spanien 011 
Sri Lanka 669 
St.Barthölemy 458 
St.Christoph 

(St. Kitts)-Nevis 449 
St.Eustatius-l 478 
St.Helena-l 329 
St.Lucia-l 465 
St.Martin-l 

(franz.) 458 
St.Martin-l 

(niederl.) 478 
St.Pierre-ln 408 
St.Vincent-l 467 
Sudan 224 
Südafrika 388 
Südborneo 700 
Südgeorgien 890 
Südkorea 728 
Süd-Sandwich-|n 890 
Suriname 492 
Svalbard 027 
Swan-(Schwan-)|n 424 
Swasiland 393 
Syrien 608 

Tadschikistan 082 
Tahiti-I 822 
Taiwan 736 
Tansania 352 
Tasmanien 800 
Teneriffa 021 
Thailand 680 
Tibet 720 
Timor, Portugie¬ 

sisch-(ehern.) 700 
Tobago-I 472 
Togo 280 
Tokelau- 

(Union-)ln 814 
Tonga 817 
Trinidad-I 472 
TristandaCunha-l 329 
Tschad 244 
Tschagos-In 357 
Tschechische 

Republik 061 
Tuamotu- 

(Paumotu-)ln 822 
Tubuai-In 822 
Türkei 052 
Tunesien 212 
Turkmenistan 080 
Turks-In 454 
Tuvalu 807 

Uganda 350 
Ukraine 072 
Umm al-Kaiwain 647 
Ungarn 064 
Uruguay 524 
Usbekistan 081 

Vanuatu 816 
Vatikanstadt 045 
Venezuela 484 
Vereln.Arab. 

Emirate 647 
Verein. Königreich 006 
VereinigteStaaten 

von Amerika 400 
Vietnam 690 

Wake-I 810 
Wallis-|n 811 
Weihnachts-I 

(Ind.Oz.) 802 
Weihnachts-I 

(Paz.Oz.) 812 
Weißrußland 073 
Westsamoa 819 

Zaire 322 
Zentralafrikanische 

Republik 306 
Zypern 600 

Da« länderverzeichms dient nur statistischen Zwacken Au« den Bazaiehnungan kann keine Bestätigung oder Anerkennung das politischen Status eines Landes oder dar Grenzen seines Gebietes abgeleitet werden 
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ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

A 

ABESSINIEN (EHEM.) AETHIOPIEN 334 

ABU DHABI VER ARAB EMIRATE 647 

ADELIE LAND POLARGEBIETE 890 

ADEN JEMEN 653 

ADMIRALTY-IN PAPUA-NEUGUINEA 801 

ADSCHMAN VER ARAB EMIRATE 647 

AEGYPTEN AEGYPTEN 220 

AEQUATORIALAFRIKÄ, UMFASSTE: 
FRANZ.-(EHEM.) GABUN 314 

KONGO 318 
TSCHAD 244 
ZENTRALAFRIK REP 306 

AEQUATORIALGUINEA AEQUATORIALGUINEA 310 

AETHIOPIEN AETHIOPIEN 334 
(EHEM. ABESSINIEN) 

AEUSSERE MONGOLEI MONGOLEI 716 

AFAR- UND ISSAGEBIET DSCHIBUTI 338 
(EHEM.) 

AFGHANISTAN AFGHANISTAN 660 

AITUTAKI-I NEUSEEL OZEANIEN 814 

ALAND-IN FINNLAND 032 

ALASKA VEREIN STAATEN 400 

ALBANIEN ALBANIEN 070 

ALGERIEN ALGERIEN 208 

ALHUCEMAS-IN CEUTA UND MELILLA 022 

ALOFI-I WALLIS UND FUTUNA 811 

AM. JUNGFERN- AM JUNGFERNINSELN 457 
(VIRGIN-)IN 

AMAMI-GUNTO JAPAN 732 
(RIUKIU-IN, NOERDL. 
GRUPPE) 

AMBOINA- (AMBON-)I INDONESIEN 700 

AMERIKANISCH- AM OZEANIEN 810 
OZEANIEN 

AMERIKANISCH-SAMOA AM OZEANIEN 810 

AMIRANTEN-IN SESCHELLEN 355 

ANAMBAS-IN INDONESIEN 700 

ANDAMANEN-IN INDIEN 664 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: A 

ANDORRA ANDORRA 043 

ANEGADA-I BR JUNGFERNINSELN 468 

ANGOLA MIT CABINDA- ANGOLA 330 
LANDANA 

ANGUILLA-I ANGUILLA 446 

ANJOUAN-I KOMOREN 375 

ANNOBON-I AEQUATORIALGUINEA 310 

ANTIGUA-I ANTIGUA U BARBUDA 459 

ARABIEN,SAUDI- SAUDI ARABIEN 632 

ARABISCHE EMIRATE, VER ARAB EMIRATE 647 
VER. 

ARABISCHE REP. JEMEN JEMEN 653 
(EHEM.) 

ARABISCHE REPUBLIK, AEGYPTEN 220 
VEREINIGTE (EHEM.) 

ARABISCHE VERTRAGS- VER ARAB EMIRATE 647 
STAATEN (BEFR.OMAN, 
TRUCIAL STATES) 
(EHEM.) 

ARABISCHE VOLKS- JEMEN 653 
REPUBLIK (EHEM.) 

ARGENTINIEN ARGENTINIEN 528 

ARMENIEN ARMENIEN 077 

ARUBA-I ARUBA 474 

ASCENSION-(HIMMEL- ST HELENA 329 
FAHRTS-)I 

ASERBAIDSCHAN ASERBAIDSCHAN 078 

ATIU-I NEUSEEL OZEANIEN 814 

AUCKLAND-IN NEUSEELAND 804 

AUSTRAL.-(TUBUAI-)IN FRANZ POLYNESIEN 822 

AUSTRAL.-NEUGUINEA PAPUA-NEUGUINEA 801 
(EHEM.) 

AUSTRAL.SALOMON-IN PAPUA-NEUGUINEA 801 
(EHEM.) 

AUSTRALIEN AUSTRALIEN 800 

AUSTRALISCH-OZEANIEN AUSTRAL OZEANIEN 802 

AUSTRALISCHER BUND AUSTRALIEN 800 

AUTONOMIEGEBIET AUTONOMIEGEBIET 625 

AZOREN-IN PORTUGAL 010 
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ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS 

GEBIET 

NOCH: A 

B 

BADISCHER ZOLLAUS¬ 
SCHLUSS, BUESINGEN 

BAHAMAS 

BAHIA 
(BRAS. BUNDESSTAAT) 

BAHIA-(BAY-)IN 

BAHRAIN 

BAKER-I 

BALBOA 

BALEAREN-IN 

BALI 

BANABA- (OZEAN-)I 

BANGLADESCH 

BANKA-I 

BARBADOS 

BARBUDA-I 
(ZU LEEWARD-I) 

BASUTOLAND (EHEM.) 

BEFRIEDETES OMAN 
(EHEM.) 

BELAU 

BELEP-INSELGRUPPE 

BELG.-KONGO (EHEM.) 

BELGIEN-LUXEMBURG 

BELIZE 

BELUTSCHISTAN 

BENIN (EHEM. DAHOME) 

BERMUDA 

BETSCHUANALAND 
(EHEM. ) 

BHUTAN 

BISMARCK-ARCHIPEL 

BOLAMA-I 

BOLIVIEN 

LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

SCHWEIZ 039 

BAHAMAS 453 

BRASILIEN 508 

HONDURAS 424 

BAHRAIN 640 

AM OZEANIEN 810 

PANAMA 442 

SPANIEN 011 

INDONESIEN 700 

KIRIBATI 812 

BANGLADESCH 666 

INDONESIEN ' 700 

BARBADOS 469 

ANTIGUA U BARBUDA 459 

LESOTHO 395 

VER ARAB EMIRATE 647 

BELAU 825 

NEUKALEDONIEN 809 

ZAIRE 322 

BELGIEN U LUXEMB 002 

BELIZE 421 

PAKISTAN 662 

BENIN 284 

BERMUDA 413 

BOTSUANA 391 

BHUTAN 675 

PAPUA-NEUGUINEA 801 

GUINEA-BISSAU 257 

BOLIVIEN 516 

GEBIET 

NOCH: B 

BONAIRE-I 

BONIN-IN 

BORNEO (KALIMANTAN) 

BORNEO, BRITISCH- 
(EHEM.) 

BORNEO, NORD- 
(SABAH) 

BORNEO, SUED- 

BOSNIEN-HERZEGOWINA 

BOTSUANA 
(EHEM. BETSCHUANA.) 

BRASILIEN 

BRITISCH-BORNEO 
(EHEM.) 

BRITISCH-GUYANA 
(EHEM.) 

BRITISCH-HONDURAS 
(EHEM.) 

BRITISCH-NORDBORNEO 
(EHEM.) 

BRITISCH-NORDKAMERUN 
(EHEM.) 

BRITISCH-OSTAFRIKA 
(EHEM.) 

BRITISCH-OZEANIEN 
(EHEM.) 

BRITISCH-SUEDKAMERUN 
(EHEM.) 

BRITISCH-TOGO 
(EHEM.) 

BRITISCH-WESTAFRIKA 
(EHEM.) 

BRITISCHE JUNGFERN¬ 
INSELN (VIRGIN-IN) 
(ZU LEEWARD-IN) 

BRITISCHE KANAL-IN 

LAENDERPOSITIONEN 

NIEDERL ANTILLEN 

JAPAN 

INDONESIEN 

MALAYSIA 

MALAYSIA 

INDONESIEN 

BOSNIEN HERZEGOW 

BOTSUANA 

BRASILIEN 

MALAYSIA 

GUYANA 

BELIZE 

MALAYSIA 

NIGERIA 

UMFASSTE: 
KENIA 
SANSIBAR,EINSCHL. 
PEMBA 

TANGANJIKA 
UGANDA 

UMFASSTE: 
KIRIBATI 
PITCAIRN 
SALOMONEN 
TUVALU 

KAMERUN 

GHANA 

UMFASSTE: 
GAMBIA 
KAMERUN, TRHGB. 
NIGERIA 
SIERRA LEONE 

BR JUNGFERNINSELN 

VER KOENIGREICH 

-8- 

LAND 
SCHL 

478 

732 

700 

701 

701 

700 

093 

391 

508 

701 

488 

421 

701 

288 

346 

350 

812. 
813 
806 
807 

302 

276 

252 

288 
264 

468 

006 



ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET 
SCHL 

LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: B NOCH: C 

BRITISCHE SALOMON-IN SALOMONEN 806 
(EHEM.) 

BRITISCHES GEBIET IM BRIT GEB IND OZ 357 
INDISCHEN OZEAN 

BRUNEI BRUNEI 703 

BUESINGEN AM SCHWEIZ 039 
HOCHRHEIN 

BULGARIEN BULGARIEN 068 

BURKINA FASO BURKINA FASO 236 
(EHEM.OBERVOLTA) 236 

BURMA (BIRMA) MYANMAR 676 

BURU-I INDONESIEN 700 

BURUNDI BURUNDI 328 

C 

CABINDA-LANDANA ANGOLA 330 

CAICOS-IN TURKS- CAICOSINS 454 

CAIMAN- (CAYMAN-, KAIMANINSELN 463 
KAIMAN-)IN 

CAMBODJA (EHEM.) KAMBODSCHA 696 

CAMPBELL-I NEUSEELAND 804 

CAMPIONE SCHWEIZ 039 

CANADA KANADA 404 

CANNUAN-I ST VINCENT 467 
(ZU WINDWARD-IN) 

CANTON-I KIRIBATI 812 

CAPVERDISCHE IN KAP VERDE 247 

CARRIACOU-I GRENADA 473 
(ZU WINDWARD-IN) 

CELEBES-(SULAWESI-)I INDONESIEN 700 

CERAM-I INDONESIEN 700 

CEUTA CEUTA UND MELILLA 022 

CEYLON (EHEM.) SRI LANKA 669 

CHAFARINAS-IN CEUTA UND MELILLA 022 

CHAGOS- BRIT GEB IND OZ 357 
(TSCHAGOS-)IN 

CHANDERNAGOR INDIEN 664 

CHATHAM-IN NEUSEELAND 804 

CHESTERFIELD-IN NEUKALEDONIEN 809 

CHILE CHILE 512 

CHINA CHINA 720 
(VOLKSREPUBLIK) 

CHINA (TAIWAN) TAIWAN 736 

CHRISTMAS- AUSTRAL OZEANIEN 802 
(WEIHNACHTS-)I 
(IND. OZEAN) 

CHRISTMAS-I KIRIBATI 812 
(WEIHNACHTS-I) 
(PAZIF. OZEAN) 

CLIPPERTON-I FRANZ POLYNESIEN 822 

COCHIN-CHINA (EHEM) VIETNAM 690 

COCOS- (PIRATEN-)I COSTA RICA 436 

COCOS-(KEELING-)IN AUSTRAL OZEANIEN 802 
(IND. OZEAN) 

COLON (FREIHAFEN) PANAMA 442 

COLUMBIEN KOLUMBIEN 480 

COMINO-I MALTA 046 

COMOREN-IN KOMOREN 375 

COOK-IN NEUSEEL OZEANIEN 814 

CORISCO-I AEQUATORIALGUINEA 310 

CORN-IN NICARAGUA 432 

COSTA RICA COSTA RICA 436 

COTE D IVOIRE ELFENBEINKUESTE 272 
(ELFENBEINKUESTE) 

CRISTOBAL PANAMA 442 

CROZET-IN (ARCHIPEL) POLARGEBIETE 890 

CUBA KUBA 448 

CULEBRA-I VEREIN STAATEN 400 

CURACAO-I NIEDERL ANTILLEN 478 

CURE-(KURE-)I AM OZEANIEN 810 

CYPERN ZYPERN 600 

CYRENAICA LIBYEN 216 

D 

D ENTRECASTEAUX-IN PAPUA-NEUGUINEA 801 
(ZU PAPUA) 
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ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: D 

DAENEMARK DAENEMARK 008 

DAHOME (EHEM.) BENIN 284 

DAITO-IN JAPAN 732 

DAKAR SENEGAL 248 

DAMAO INDIEN 664 

DANGER- NEUSEEL OZEANIEN 814 
(PUKAPUKA-)I 

DEMOKRATISCHE VOLKS- JEMEN 653 
REPUBLIK JEMEN 
(EHEM.) 

DEPARTEMENT DER ALGERIEN 208 
OASEN (EHEM.) 

DEPARTEMENT DER ALGERIEN 208 
SAOURA (EHEM.) 

DESIRADE-I GUADELOUPE 458 

DESROCHES-I SESCHELLEN 355 

DIEGO ALVAREZ ST HELENA 329 
(GOUGH-) 

DIEGO GARCIA-I BRIT GEB IND OZ 357 
(ZU TSCHAGOS-IN) 

DIU-I INDIEN 664 

DODEKANES-IN GRIECHENLAND 009 

DOMINICA-I DOMINICA 460 
(ZU WINDWARD-IN) 

DOMINIKANISCHE DOMINIK REPUBLIK 456 
REPUBLIK 

DSCHAMMU (JAMMU) INDIEN 664 
PAKISTAN 662 

DSCHIBUTI DSCHIBUTI 338 

DSCHILOLO- INDONESIEN 700 
(HALMAHERA)I 
(ZU MOLUKKEN) 

DUBEI VER ARAB EMIRATE 647 

DUCIE-I PITCAIRN 813 

DUFF- (WILSON-)IN SALOMONEN 806 

E 

ECUADOR ECUADOR 500 

EIRE (IRLAND) IRLAND 007 

EL SALVADOR EL SALVADOR 428 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: E 

ELFENBEINKUESTE ELFENBEINKUESTE 272 
(COTE D IVOIRE) 

ELLICE-IN (EHEM.) TUVALU 807 

ELOBY-IN AEQUATORIALGUINEA ■ 310 

ENDERBURY-I KIRIBATI 812 

ERITREA ERITREA 336 

ESTLAND ESTLAND 053 

F 

FAEROEER-IN FAEROEER 041 

FALKLAND- FALKLANDINSELN 529 
(MALWINEN-)IN 

FANNING-I KIRIBATI 812 

FERNANDO-DE- BRASILIEN 508 
NORONHA-I 

FERNANDP-POO-I AEQUATORIALGUINEA 310 

FESSAN LIBYEN 216 

FIDSCHI FIDSCHI 815 

FINNLAND FINNLAND 032 

FISCHER- TAIWAN 736 
(PESCADORES-)IN 

FLINT- (ZU LINE-IN) KIRIBATI 812 

FLORES-IN INDONESIEN 700 
(ZU KL. SUNDA-IN) 

FOEDERATION VON UMFASSTE: 
RHODESIEN UND MALAWI (EHEM.NJASSA- 386 
NJASSALAND (EHEM.) LAND) 

SAMBIA (EHEM.NORD- 378 
RHODESIEN) 

SIMBABWE (EHEM.SUED- 382 
RHODESIEN)• 

FOEDERIERTE STAATEN FOED MIKRONESIEN 823 
VON MIKRONESIEN 

FORMOSA TAIWAN 736 

FRANKREICH FRANKREICH 001 

FRANZ. ANTILLEN UMFASSTE: 
GUADELOUPE 458 
MARTINIQUE 462 

FRANZ.-AEQUATORIAL- UMFASSTE: 
AFRIKA (EHEM.) GABUN 314 

KONGO (EHEM. FR.- 318 
MITTELKONGO) 

TSCHAD 244 
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ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: F 

ZENTRALAFRIK REP 306 
(EHEM.UBANGI- 
SCHARI) 

FRANZ.-GUAYANA FRANZ GUAYANA 496 

FRANZ.-INDIEN INDIEN 664 
(EHEM.) 

FRANZ.-INDOCHINA UMFASSTE: 
(EHEM.) KAMBODSCHA 696 

(KAMPUTSCHEA) 
LAOS 684 
VIETNAM 690 

FRANZ.-KAMERUN KAMERUN 302 
(EHEM.) 

FRANZ.-MAROKKO MAROKKO 204 
(EHEM.) 

FRANZ.-MITTELKONGO KONGO 318 
(EHEM.) 

FRANZ.-OZEANIEN UMFASSTE: 
FRANZ POLYNESIEN 822 
NEUKALEDONIEN 809 
WALLIS UND FUTUNA 811 

FRANZ.-POLYNESIEN FRANZ POLYNESIEN 822 

FRANZ.-SAHARA ALGERIEN 208 
(EHEM.) 

FRANZ.-SOMALIKUESTE DSCHIBUTI 338 
(EHEM.) 

FRANZ.-SOMALILAND DSCHIBUTI 338 
(EHEM.) 

FRANZ.-TOGO (EHEM.) TOGO 280 

FRANZ.-WESTAFRIKA UMFASSTE: 
(EHEM.) BENIN (EHEM.DAHOME) 284 

ELFENBEINKUESTE 272 
MALI (EHEM.SUDANES. 232 

REP. ) 
MAURETANIEN 228 
NIGER 240 
BURKINA FASO 236 

(EHEM. OBERVOLTA) 
SENEGAL 248 

FRANZ.SUDAN (EHEM) MALI 232 

FREUNDSCHAFTS- TONGA 817 
(TONGA-)IN 

FUDSCHAIRA VER ARAB EMIRATE 647 

FUTUNA-I WALLIS UND FUTUNA 811 

G 

GABUN GABUN 314 

GALAPAGOS- ECUADOR 500 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: G 

(SCHILDKROETEN-)IN 

GAMBIA GAMBIA 252 

GAMBIER-IN FRANZ POLYNESIEN 822 

GAZASTREIFEN AUTONOMIEGEBIET 625 

GEBIETE IM SUEDL. POLARGEBIETE 890 
EISMEER 

GEBIETE UNTER AUSTRAL OZEANIEN 802 
AUSTRALISCHER VER¬ 
WALTUNG (EHEM.) 

GEORGIEN GEORGIEN 076 

GESELLSCHAFTS-IN FRANZ POLYNESIEN 822 

GHANA GHANA 276 

GIBRALTAR GIBRALTAR 044 

GILBERT-IN (EHEM.) KIRIBATI 812 

GOA (EHEM.) INDIEN 664 

GOLDKUESTE GHANA 276 

GOUGH- ST HELENA 329 
(DIEGO ALVAREZ-)I 

GOZO-I MALTA 046 

GRAHAMLAND POLARGEBIETE 890 

GRENADA-I GRENADA 473 
(ZU WINDWARD-IN) 

GRENADINEN-IN UMFASST: 
(ZU WINDWARD-IN) NOERDL.GRUPPE: 

ST VINCENT 467 
SUEDL.GRUPPE: 

GRENADA 473 

GRIECHENLAND GRIECHENLAND 009 

GROENLAND GROENLAND 406 

GROSSBRITANNIEN VER KOENIGREICH 006 

GUADELOUPE-IN GUADELOUPE 458 

GUAM-I AM OZEANIEN 810 

GUATEMALA GUATEMALA 416 

GUAYANA SURINAME 492 
HOLLAENDISCH- 
(EHEM.) 

GUAYANA, FRANZ GUAYANA 496 
FRANZOESISCH 

GUAYANA,NIED.- SURINAME 492 
(EHEM.) 
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ALPHABETISCHES STICHMORTVERZEICHNIS 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: G 

GUINEA-BISSAU GUINEA-BISSAU 257 

GUINEA, GUINEA-BISSAU 257 
PORTUGIESISCH- 
(EHEM.) 

GUINEA, REPUBLIK GUINEA 260 

GUINEA, SPANISCH- AEQUATORIALGUINEA 310 
(EHEM.) 

GUYANA. BRITISCH- GUYANA 488 
(EHEM.) 

GUYANA, REPUBLIK GUYANA 488 

H 

HADRAMAUT JEMEN 653 

HAINAN-I CHINA 720 

HAITI-I UMFASSTE: 
HAITI 452 
DOMINIK REPUBLIK 456 

HAITI.REPUBLIK HAITI 452 

HALMAHERA- INDONESIEN 700 
(DSCHILOLO-)I 
(ZU MOLUKKEN) 

HATAY (ALEXANORETTE) TUERKEI 052 

HAWAII- (SANDWICH-) VEREIN STAATEN 400 
IN 

HEARD-I AUSTRAL OZEANIEN 802 

HEDSCHAS SAUDI-ARABIEN 632 

HENDERSON-I PITCAIRN 813 
(ZU PITCAIRN) 

HIMMELFAHRTS- ST HELENA 329 
(ASCENSION-)I 

HOKKAIDO (YEZO) JAPAN 732 

HONOO (HONSHIU) JAPAN 732 

HONDURAS. BRITISCH- BELIZE 421 
(EHEM.) 

HONDURAS, REPUBLIK HONDURAS 424 

HONGKONG HONGKONG 740 

HONSHIU (HONDO) JAPAN 732 

HQWLANO-I AM OZEANIEN 810 

HUMPHREY- NEUSEEL OZEANIEN 814 
(MANIHIKI-)I 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: H 

HUON-IN NEUKALEDONIEN 809 

I 

IFNI MAROKKO 204 

IMBROS-I TUERKEI 052 

INAGUA-IN BAHAMAS 453 

INDIEN INDIEN 664 
(INDISCHE UNION) 

INDIEN. FRANZ.- INDIEN 664 
(EHEM.) 

INDIEN, PORT.- INDIEN 664 
(EHEM.) 

INDISCHE UNION INDIEN 664 

INDOCHINA. FRANZ.- UMFASSTE: 
(EHEM.) KAMBODSCHA 696 

(KAMPUTSCHEA) 
LAOS 684 
VIETNAM 690 

INDONESIEN INDONESIEN 700 

ININI FRANZ GUAYANA 496 

INNERE MONGOLEI CHINA 720 

IRAK IRAK 612 

IRAN (PERSIEN) IRAN 616 

IRIAN JAYA INDONESIEN 700 
(EHEM..WESTIRIAN) 

IRLAND (REP.) IRLAND 007 

IRLAND, NORD- VER KOENIGREICH 006 

ISLAND ISLAND 024 

ISRAEL ISRAEL 624 

ISSA-GEBIET DSCHIBUTI 338 

ITAL.-SOMALILAND SOMALIA 342 
(EHEM.) 

ITALIEN ITALIEN 005 

IVORY COAST ELFENBEINKUESTE 272 

IWOJIMA-I JAPAN 732 

J 

JAMAIKA JAMAIKA 464 

JAMMU (DSCHAMMU) INDIEN 664 
PAKISTAN 662 

12- 



ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS 

GEBIET 

NOCH: J 

JAN MAYEN-I 

JAPAN 

JARVIS-I 

JAVA 

JEMEN 

JEMEN, 
ARABISCHE REP. 
(EHEM.) 

JEMEN, 
DEM. VOLKSREP. 
(EHEM.) 

JEMEN, NORD- 
(EHEM.) 

JEMEN, SUED- 
(EHEM.) 

JERICHO 

JOHNSTON-I 

JOHORE 

JORDANIEN 

JOST-VAN-DYKES-I 

JUGOSLAWIEN (EHEM.) 

JUNGFERN- (VIRGIN-) 
IN. AMERIK. 

JUNGFERN- (VIRGIN-) 
IN, BRIT. 

K 

KABINDA-LANDANA 

KAHOOLAWE-I 

KAIMAN- 
KAIMAN-, CAYMAN-) IN 

KALBA 

KALEDONIEN 

KALIMANTAN 
(SUEDBORNEO) 

KAMARAN-I 

KAMBODSCHA 

LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NORWEGEN 028 

JAPAN 732 

AM OZEANIEN 810 

INDONESIEN 700 
A 

JEMEN 653 

JEMEN 653 

JEMEN 653 

JEMEN 653 

JEMEN 653 

AUTONOMIEGEBIET 625 

AM OZEANIEN 810 

MALAYSIA 701 

JORDANIEN 628 

BR JUNGFERNINSELN 468 

UMFASSTE: 
SLOWENIEN 091 
KROATIEN 092 
BOSNIEN HERZEGOW 093 
SERBIEN MONTNEGRO 094 
MAZEDONIEN 096 

AM JUNGFERNINSELN 457 

BR JUNGFERNINSELN 468 

ANGOLA 330 

VEREIN STAATEN 400 

KAIMANINSELN 463 

VER ARAB EMIRATE 647 

NEUKALEDONIEN 809 

INDONESIEN 700 

JEMEN 653 

KAMBODSCHA 696 

GEBIET 

NOCH: K 

LAENDERPOSITIONEN 

KAMERUN KAMERUN 

KAMERUN, BRIT.-NORD- NIGERIA 
(EHEM.) 

KAMERUN, BRIT.-SUED- KAMERUN 
(EHEM.) 

KAMERUN, FRANZ.- 
(EHEM.) 

KAMPUTSCHEA 
(EHEM.) 

KANADA 

KANAL-IN, BRITISCHE 

KANALZONE 
(PANAMAKANAL-ZONE, 
EHEM.) 

KANARISCHE IN 

KAP DER GUTEN 
HOFFNUNG (PROVINZ) 

KAPVERDISCHE IN 

KARAHUTO 
(SUEDSACHALIN) 

KARIKAL 

KARIMATA-IN 

KAROLINEN-IN 

KASACHSTAN 

KASCHMIR UND JAMMU 
(DSCHAMMU) 

KATAR (QUATAR) 

KAUAI-I 

KAULUN (KOWLOON) 

KEDAH 

KEELING- (KOKOS-)IN 

KELANTAN 

KENIA 

KERGUELEN-IN 

KERMADEC-IN 

KHMER, REPUBLIK 
(EHEM.) 

KAMERUN 

KAMBODSCHA 

KANADA 

VER KOENIGREICH 

PANAMA 

KANARISCHE INSELN 

SUEDAFRIKA 

KAP VERDE 

RUSSLAND 

INDIEN 

INDONESIEN 

FOED MIKRONESIEN 

KASACHSTAN 

INDIEN 
PAKISTAN 

KATAR 

VEREIN STAATEN 

HONGKONG 

MALAYSIA 

AUSTRAL OZEANIEN 

MALAYSIA 

KENIA 

POLARGEBIETE 

NEUSEELAND 

KAMBODSCHA 

KINGMAN-RIFF AM OZEANIEN 

LAND 
SCHL 

302 

288 

302 

302 

696 

404 

006 

442 

021 

388 

247 

075 

664 

700 

823 

079 

664 
662 

644 

400 

740 

701 

802 

701 

346 

890 

804 

696 

810 
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ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: K 

KINSHASA ZAIRE 322 

KIRGISISTAN KIRGISISTAN 083 

KIRIBATI KIRIBATI 812 

KIUSCHIU JAPAN 732 

KLEINE SUNDA-IN INDONESIEN 700 

KOKOS-(KEELIUNG-)IN AUSTRAL OZEANIEN 802 

KOLUMBIEN KOLUMBIEN 480 

KOMOREN-IN KOMOREN 375 

KONGO (BRAZZAVILLE) KONGO 318 
(EHEM.) 

KONGO (KINSHASA) ZAIRE 322 
(EHEM.) 

KONGO (LEOPOLDVILLE) ZAIRE 322 
(EHEM.) 

KONGO, BELGISCH- ZAIRE 322 
(EHEM.) 

KONGO, DEMOKRAT. ZAIRE 322 
REPUBLIK 

KONGO, FRANZ.- KONGO 318 
MITTEL-(EHEM.) 

KONGO, REPUBLIK KONGO 318 
(EHEM.) 

KOREA, NORD- NORDKOREA 724 

KOREA, SUED- SUEDKOREA 728 

KORSIKA FRANKREICH 001 

KOSRAE FOED MIKRONESIEN 823 

KOWEIT KUWAIT 636 

KOWLOON (KAULUN) HONGKONG 740 

KRETA GRIECHENLAND 009 

KROATIEN KROATIEN 092 

KUBA KUBA 448 

KUNIE- (PINIEN-ODER NEUKALEDONIEN 809 
FICHTEN-)I 

KURE (CURE-)I AM OZEANIEN 808 

KURIA-MURIA-IN OMAN 649 

KURILEN-IN RUSSLAND 075 

KUWEIT KUWAIT 636 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: K 

KWANGTSCHOUWAN CHINA 720 

KWANTUNGGEBIET CHINA 720 
(ZU MANDSCHUREI) 

L 

LABRADOR KANADA 404 

LABUAN-I MALAYSIA 701 

LAKKADIVEN-I INDIEN 664 

LAMPEDUSA-I ITALIEN 005 

LANAI-I VEREIN STAATEN 400 

LANDANA, CABINDA ANGOLA 330 

LAOS LAOS 684 

LEEWARD- FRANZ POLYNESIEN 822 
(SOUS-LE-VENT-)IN 

LES SAINTES-IN GUADELOUPE 458 

LESOTHO LESOTHO 395 
(EHEM.BASUTOLAND) 

LETTLAND LETTLAND 054 

LIBANON LIBANON 604 

LIBERIA LIBERIA 268 

LIBYEN LIBYEN 216 

LIECHTENSTEIN LIECHTENSTEIN 037 

LINE-IN (EHEM.) KIRIBATI 812 

LITAUEN LITAUEN 055 

LOMBOK INDONESIEN 700 

LORD-HOWE- SALOMONEN 806 
(ONGTONG-JAVA-)IN 

LORD-HOWE-I AUSTRALIEN 800 

LOUISIADE-IN PAPUA-NEUGUINEA 801 
(ZU PAPUA) 

LOYALTY- NEUKALEDONIEN 809 
(LOYALITAETS-)IN 

LUFTFAHRZEUGBEDARF SCHIFFSBED USW 950 

LUTSCHU- (RIUKIU-)IN JAPAN 732 

LUXEMBURG BELGIEN U LUXEMB 002 

M 

MACAU (MACAO) MACAU 743 
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ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: M 

MACQUARIE-I AUSTRALIEN 800 

MADAGASKAR MADAGASKAR 370 

MADEIRA PORTUGAL 010 

MADURA-I INDONESIEN 700 

MÄHE INDIEN 664 

MALAIISCHER BUND MALAYSIA 701 
(EHEM.) 

MALAKKA MALAYSIA 701 

MALAWI MALAWI 386 
(EHEM. NJASSALAND) 

MALAYA MALAYSIA 701 
(EHEM. MALAIISCHER¬ 
BUND) 

MALAYSIA MALAYSIA 701 

MALDEN-I KIRIBATI 812 

MALEDIVEN-IN MALEDIVEN 667 

MALGACHE, REPUBLIK MADAGASKAR 370 

MALI (EHEM.- MALI 232 
SUDAN. REPUBLIK) 

MALTA-I MALTA 046 

MALWINEN- FALKLANDINSELN 529 
(FALKLAND-) IN 

MAN-I VER KOENIGREICH 006 

MANDSCHUREI CHINA 720 
(MANDSCHUKUO) 

MANGAIA-I NEUSEEL OZEANIEN 814 

MANICA MOSAMBIK 366 

MANIHIKI- NEUSEEL OZEANIEN 814 
(HUMPHREY-) 

MANUA-GRUPPE AM OZEANIEN 810 
(ZU AM.-SAMOA) 

MARCUS-I JAPAN 732 

MARIANEN, NOERDLICHE NOERDL MARIANEN 820 

MARIE-GALANTE-I GUADELOUPE 458 

MAROKKO MAROKKO 204 

MARQUESAS-IN FRANZ POLYNESIEN 822 

MARSHALL-IN MARSHALL-INSELN 824 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN 

NOCH: M 

MARTINIQUE-I 

MASKAT UND OMAN ' 
(EHEM.) 

MAUI-I 

MAUKE- (PARRY-) 

MAURETANIEN 

MAURITIUS-I 

MAYOTTE-I 

MAZEDONIEN 

MCDONALD-IN 

MELILLA 

MEXIKO 

MIDWAY-IN 

MIQUELON-IN 

MITIARO-I 

MITRE-I 

MITTELKONGO, FRANZ.- 
(EHEM.) 

MOHELI-I 

MOLDAU 

MOLOKAI-I 

MOLUKKEN 

MONA-I 

MONACO 

MONGOLEI, AEUSSERE 

MONGOLEI, INNERE 

MONGOLISCHE VOLKS¬ 
REPUBLIK (EHEM.) 

MONTSERRAT-I 

MOOREA-I 

MORANT CAYS 

MOSAMBIK 

MYANMAR (BIRMA) 

N 

NAMIBIA 

MARTINIQUE 

OMAN 

VEREIN STAATEN 

NEUSEEL OZEANIEN 

MAURETANIEN 

MAURITIUS 

MAYOTTE 

MAZEDONIEN 

AUSTRAL OZEANIEN 

CEUTA UND MELILLA 

MEXIKO 

AM OZEANIEN 

ST PIERRE MIQUEL 

NEUSEEL OZEANIEN 

SALOMONEN 

KONGO 

KOMOREN 

MOLDAU 

VEREIN STAATEN 

INDONESIEN 

VEREIN STAATEN 

FRANKREICH 

MONGOLEI 

CHINA 

MONGOLEI 

MONTSERRAT 

FRANZ POLYNESIEN 

JAMAIKA 

MOSAMBIK 

MYANMAR 

NAMIBIA 

LAND 
SCHL 

462 

649 

400 

814 

228 

373 

377 

096 

802 

022 

412 

810 

408 

814 

806 

318 

375 

074 

400 

700 

400 

001 

716 

720 

716 

470 

822 

464 

366 

676 

389 
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ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: N 

(SUEDWESTAFRIKA) 

NAN-IN JAPAN 732 
(NANPO-U.NANSEI-IN) 

NANPO-IN JAPAN 732 

NANSEI- (RIUKIU-)IN JAPAN 732 

NASSAU-I NEUSEEL OZEANIEN 814 

NATAL SUEDAFRIKA 388 

NATUNA-IN INDONESIEN 700 

NAURU-I NAURU 803 

NAVASSA-I VEREIN STAATEN 400 

NEDSCHD SAUDI ARABIEN 632 

NEGRI SEMBILAN MALAYSIA 701 

NEPAL NEPAL 672 

NEU-AMSTERDAM-I POLARGEBIETE 890 

NEUE HEBRIDEN VANUATU 816 
(EHEM.) 

NEUFUNDLAND KANADA 404 

NEUGUINEA UND PAPUA PAPUA-NEUGUINEA 801 

NEUGUINEA, PAPUA-NEUGUINEA 801 
TREUHANDGEBIET 
(EHEM.) 

NEUGUINEA, AUSTR.- PAPUA-NEUGUINEA 801 
(EHEM.) 

NEUGUINEA, NIED.- INDONESIEN 700 
(EHEM.) 

NEUKALEDONIEN NEUKALEDONIEN 809 

NEUSEELAENDISCH- NEUSEEL OZEANIEN 814 
OZEANIEN 

NEUSEELAND NEUSEELAND 804 

NEUSUEDWALES AUSTRALIEN 800 

NEUTRALE ZONEN KUWAIT 636 
STATIST. B.A.W. SAUDI ARABIEN 632 
BEI KUWAIT 

NEVIS-I ST CHRISTOPH 449 

NGWANA (EHEM.) SWASILAND 393 

NIAS-I INDONESIEN 700 

NICARAGUA NICARAGUA 432 

NICHT ERMITTELTE NICHT ERMITT LD 958 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN 

NOCH: N 

LAENDER UND GEBIETE 

NIED.-GUAYANA 
(EHEM.) 

NIEDERLAENDISCHE 
ANTILLEN 

NIEDERLANDE 

NIGER 

NIGERIA 

NIIHAU-I 

NIKOBAREN-I 

NIPPON 

NIUE- (SAVAGE-)I 

NJASSALAND (EHEM.) 

NOERDLICHE MARIANEN 

NORDAFRIKA, 
SPANISCH 

NORDBORNEO, 
BRITISCH- (EHEM.) 

NORDIRLAND 

NORDKAMERUN, 
BRITISCH- (EHEM.) 

NORDKOREA 
VOLKSREPUBLIK 

NORDRHODESIEN 
(EHEM.) 

NORDTERRITORIUM 

NORDVIETNAM (EHEM.) 

NORFOLK-I 

NORWEGEN 

0 

OAHU-I 

OBERVOLTA (EHEM.) 

OENO-I 

OESTERREICH 

OKINAWA-GRUPPE 

OMAN 

OMAN,TRUCIAL (EHEM.) 

SURINAME 

NIEDERL ANTILLEN 

NIEDERLANDE 

NIGER 

NIGERIA 

VEREIN STAATEN 

INDIEN 

JAPAN 

NEUSEEL OZEANIEN 

MALAWI 

NOERDL MARIANEN 

CEUTA UND MELILLA 

MALAYSIA 

VER KOENIGREICH 

NIGERIA 

NORDKOREA 

SAMBIA 

AUSTRALIEN 

VIETNAM 

AUSTRAL OZEANIEN 

NORWEGEN 

VEREIN STAATEN 

BURKINA FASO 

PITCAIRN 

OESTERREICH 

JAPAN 

OMAN 

VER ARAB EMIRATE 

LAND 
SCHL 

492 

478 

003 

240 

288 

400 

664 

732 

814 

386 

820 

022 

701 

006 

288 

724 

378 

800 

690 

802 

028 

400 

236 

813 

038 

732 

649 

647 
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ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: 0 

ONGTONG JAVA SALOMONEN 806 
(LORD HOWE-)IN 

ORANJE-FREISTAAT SUEDAFRIKA 388 

OSTAFRIKA, BRITISCH- UMFASSTE: 
(EHEM.) KENIA 346 

SANSIBAR 
EINSCHL.PEMBA 

TANGANJIKA 
UGANDA 350 

OSTAFRIKA, PORT.- MOSAMBIK 366 
(EHEM. ) 

OSTER-I CHILE 512 

OZEAN- (BANABA-)I KIRIBATI 812 

OZEANIEN, AM OZEANIEN 810 
AMERIKANISCH¬ 

OZEANIEN, NEUSEEL OZEANIEN 814 
NEUSEELAENDISCH- 

OZEANIEN, AUSTRAL.- AUSTRAL OZEANIEN 802 

OZEANIEN, BRITISCH- UMFASSTE: 
(EHEM.) KIRIBATI 812 

PITCAIRN 813 
SALOMONEN 806 
TUVALU 807 

P 

PAGAI-I INDONESIEN 700 

PAHANG MALAYSIA 701 

PAKISTAN PAKISTAN 662 

PALAU-IN BELAU 825 

PALMERSTON-I NEUSEEL OZEANIEN 814 

PALMYRA-I AM OZEANIEN 810 

PAMANZ-I MAYOTTE 377 

PANAMA, REP. PANAMA 442 
(EINSCHL.- 
KANALZONE) 

PANAMAKANAL-ZONE PANAMA 442 
(EHEM.) 

PANTELLERIA-I ITALIEN 005 

PAPUA-NEUGUINEA PAPUA-NEUGUINEA 801 

PARACEL-IN VIETNAM 690 

PARAGUAY PARAGUAY 520 

PARECE VELA-I JAPAN 732 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: P 

PARRY- (BONIN-)IN JAPAN 732 

PARRY- (MAUKE-)I NEUSEEL OZEANIEN 814 

PAUMOTU- (TUAMOTU)IN FRANZ POLYNESIEN 822 

PEDRO CAYS JAMAIKA 464 

PEMBA-I TANSANIA 352 

PENANG MALAYSIA 701 

PENON DE VELEZ DE LA CEUTA UND MELILLA 022 
GOMERA-I 

PENRHYN- NEUSEEL OZEANIEN 814 
(TONGAREWA-)I 

PERAK MALAYSIA 701 

PERIM-I JEMEN 653 

PERLIS MALAYSIA 701 

PERSIEN IRAN 616 

PERU PERU 504 

PESCADORES- TAIWAN 736 
(FISCHER-)IN 

PHILIPPINEN PHILIPPINEN 708 

PHOENIX-IN (EHEM.) KIRIBATI 812 

PINIEN- ODER FICHTEN NEUKALEDONIEN 809 
(KUNIE-)I 

PINOS-I KUBA 448 

PITCAIRN-IN PITCAIRN 813 

PITYUSEN-IN SPANIEN 011 

POLARGEBIETE POLARGEBIETE 890 

POLEN POLEN 060 

POLYNESIEN, FRANZ.- FRANZ POLYNESIEN 822 

PONAPE FOED MIKRONESIEN 823 

PONDICHERY (EHEM.) INDIEN 664 

PORKKALA FINNLAND 032 

PORT.-GUINEA (EHEM.) GUINEA-BISSAU 257 

PORT.-INDIEN INDIEN 664 
(EHEM.) 

PORT.-OSTAFRIKA MOSAMBIK 366 
(EHEM.) 

PORT.-TIMOR (EHEM.) INDONESIEN 700 
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ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS 

GEBIET 

NOCH: P 

PORT.-WESTAFRIKA 
(EHEM.) 

PORTUGAL 

PRINCIPE-I 

PUERTO RICO 

PUKAPUKA- (DANGER-) 

Q 

QUATAR 

QUEENSLAND 

QUELPART-I 

R 

RAIATEA-I (ZU SOUS- 
LE-VENT-IN) 

RAKAHANGA-I 

RAPA-I 

RAROTONGA-I 

RAS EL-CHAIMA 

REDONDA-I 

REEF-GRUPPE 

REPUBLIK HAITI 

REPUBLIK HONDURAS 

REPUBLIK IRLAND 

REPUBLIK MALGACHE 

REPUBLIK OESTLICH 
DES URUGUAY 

REUNION-I 

REVILLAGIGEDO-IN 
(PAZIF. OZEAN) 

RHODESIEN, NORD- 
(EHEM.) 

RHODESIEN, SUED- 
(EHEM.) 

RHODOS-I 

RIO DE ORO 

LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

UMFASSTE: 
ANGOLA 330 

MIT CABINDA-LANDANA 
GUINEA-BISSAU 257 
KAP VERDE 247 
S TOME U PRINCIPE 311 

PORTUGAL 010 

S TOME U PRINCIPE 311 

VEREIN STAATEN 400 

NEUSEEL OZEANIEN 814 

KATAR 644 

AUSTRALIEN 800 

SUEDKOREA 728 

FRANZ POLYNESIEN 822 

NEUSEEL OZEANIEN 814 

FRANZ POLYNESIEN 822 

NEUSEEL OZEANIEN 814 

VER ARAB EMIRATE 647 

ANTIGUA U BARBUDA 549 

SALOMONEN 806 

HAITI 452 

HONDURAS 424 

IRLAND 007 

MADAGASKAR 370 

URUGUAY 524 

REUNION 372 

MEXIKO 412 

SAMBIA 378 

SIMBABWE 382 

GRIECHENLAND 009 

MAURETANIEN 228 

GEBIET 

NOCH: R 

(OUED-EDDAHAB) 

RIO-MUNI-GEBIET 

RIOUW-I 

RIUKIU-IN 

RODRIGUES-I 

ROSARIO-I 

ROSS-GEBIET 

ROTUMA-I 

RUANDA (RWANDA) 

RUANDA-URUNDI 
(EHEM.) 

RUMAENIEN 

RUSSLAND 

S 

S.TOME- 
(SAO TOME -)I 

SABA-I 

SABAH (NORDBORNEO) 

SABANG (FREIHAFEN 
SUMATRA-N) 

SACHALIN, SUED- 
(KARAHUTO) 

SAGUIA (SEQUIA) EL 
HAMRA (TIRIS-EL- 
GHARBIA) 

SAHARA, FRANZ.- 
(EHEM.) 

SAINTES-IN, LES 

SAIRE 

SALOMON-IN, 
BRITISCHE (EHEM.) 

SALOMON-IN, AUSTRAL. 
(EHEM.) 

SALOMONEN 

SALVADOR, EL 

SAMBIA 

SAMOA, AMERIKANISCH- 
(EHEM.) 

LAENDERPOSITIONEN 

AEQUATORIALGUINEA 

INDONESIEN 

JAPAN 

MAURITIUS 

JAPAN 

POLARGEBIETE 

FIDSCHI 

RUANDA 

UMFASSTE: 
RUANDA 
BURUNDI 

RUMAENIEN 

RUSSLAND 

S TOME U PRINCIPE 

NIEDERL ANTILLEN 

MALAYSIA 

INDONESIEN 

RUSSLAND 

MAURETANIEN 

ALGERIEN 

GUADELOUPE 

ZAIRE 

SALOMONEN 

PAPUA-NEUGUINEA 

SALOMONEN 

EL SALVADOR 

SAMBIA 

AM OZEANIEN 

LAND 
SCHL 

310 

700 

732 

373 

732 

890 

815 

324 

324 
328 

066 

075 

311 

478 

701 

700 

075 

228 

208 

458 

322 

806 

801 

806 

428 

378 

810 
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ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET 
SCHL 

LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: S NOCH: S 

SAMOA, WEST- WESTSAMOA 819 
(KOENIGREICH) 

SAN MARINO SAN MARINO 047 

SANDWICH- (HAWAII-) VEREIN STAATEN 400 
IN 

SANDWICH-I VANUATU 816 

SANSIBAR-I TANSANIA 352 
(EINSCHL. PEMBA-I) 

SANTA-CRUZ-IN SALOMONEN 806 

SAO-TOME-(S.TOME-) S TOME U PRINCIPE 311 

SAOURA, DEPARTEMENT ALGERIEN 208 
DER (EHEM.) 

SARAWAK MALAYSIA 701 

SAUDI-ARABIEN SAUDI ARABIEN 632 

SAVAGE- (NIUE-)I NEUSEEL OZEANIEN 814 

SAWAII-I WESTSAMOA 819 

SCHARDSCHA VER ARAB EMIRATE 647 

SCHIFFSBEDARF SCHIFFSBED USW 950 

SCHILDKROETEN- ECUADOR 500 
(GALAPAGOS-)IN 

SCHWAN- (SWAN-)IN HONDURAS 424 

SCHWEDEN SCHWEDEN 030 

SCHWEIZ SCHWEIZ 039 

SELANGOR MALAYSIA 701 

SENEGAL SENEGAL 248 

SERBIEN UND MONTE- SERBIEN MONTNEGRO 094 
NEGRO 

SESCHELLEN-IN SESCHELLEN 355 
(SEYCHELLEN) 

SHIKOKU (SCHIKOKU) JAPAN 732 

SIAM (THAILAND) THAILAND 680 

SIEBEN INSELN JAPAN 732 
(IDSU SCHITSCHITO) 

SIERRA LEONE SIERRA LEONE 264 

SIKKIM INDIEN 664 

SIMBABWE SIMBABWE 382 

SINGAPUR SINGAPUR 706 

SINKIANG CHINA 720 

SLOWAKEI SLOWAKEI 063 

SLOWENIEN SLOWENIEN 091 

SOFOLA MOSAMBIK 366 

SOKOTRA-I JEMEN 653 

SOMALIA SOMALIA 342 

SOMALIKUESTE, DSCHIBUTI 338 
FRANZ.- (EHEM.) 

SOMALILAND, BRIT.- SOMALIA 342 
(EHEM.) 

SOMALILAND, ITAL.- SOMALIA 342 
(EHEM.) 

SOMBRERO-I ANGUILLA 446 

SOUS-LE-VENT-IN FRANZ POLYNESIEN 822 

SOWJETUNION (EHEM.) UMFASSTE: 
(A) ESTLAND 053 

LETTLAND 054 
LITAUEN 055 
UKRAINE 072 
WEISSRUSSLAND 073 
MOLDAU 074 
RUSSLAND 075 
GEORGIEN 076 

SOWJETUNION (EHEM.) ARMENIEN 077 
(B) (FORTSETZUNG) ASERBAIDSCHAN 078 

KASACHSTAN 079 
TURKMENISTAN 080 
USBEKISTAN 081 
TADSCHIKISTAN 082 
KIRGISISTAN 083 

SPAN.-GUINEA AEQUATORIALGUINEA 310 
(EHEM.) 

SPAN.-MAROKKO MAROKKO 204 
(EHEM.) 

SPAN.-NORDAFRIKA CEUTA UND MELILLA 022 

SPAN.-SAHARA (EHEM.) UMFASSTE: 
ALHUCEMAS 
CEUTA UND MELILLA 022 
RIO DE ORO . 
SEQUIA EL HAMRA 
CHAFARINAS 
PENON DE VELEZ DE LA 

GOMERA 

SPAN.-WESTAFRIKA UMFASSTE: 
(EHEM.) IFNI 

SPANISCHE SAHARA 
(PROVINZ) 
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ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: S 

SPANIEN SPANIEN 011 

SPITZBERGEN SVALBARD 027 
(SVALBARD) 

SPRATLY-IN TAIWAN 736 

SRI LANKA SRI LANKA 669 

ST.BARTHELEMY-I GUADELOUPE 458 

ST.CHRISTOPH- ST CHRISTOPH 449 
(ST.KITTS-) I 

ST.CROIX-I AM JUNGFERNINSELN 457 

ST.EUSTATIUS-I NIEDERL ANTILLEN 478 

ST.HELENA-I ST HELENA 329 

ST.JOHN-I AM JUNGFERNINSELN 457 

ST.KITTS- ST CHRISTOPH 449 
(ST.CHRISTOPH-) I 
(ZU LEEWARD-I) 

ST.LUCIA-I ST LUCIA 465 

ST.MARTIN-I GUADELOUPE 458 
(NOERDL.TEIL) 

ST.MARTIN-I NIEDERL ANTILLEN 478 
(SUEDL.TEIL) 

ST.PIERRE-IN ST PIERRE MIQUEL 408 

ST.THOMAS-I AM JUNGFERNINSELN 457 

ST.VINCENT-I ST VINCENT 467 

STEWART-I NEUSEELAND 804 

SUDAN SUDAN 224 

SUDANESISCHE MALI 232 
REPUBLIK 
(EHEM.) 

SUEDAFRIKA SUEDAFRIKA 388 

SUEDAFRIKANISCHE SUEDAFRIKA 388 
REPUBLIK 

SUEDAFRIKANISCHE SUEDAFRIKA 388 
UNION (EHEM.) 

SUEDARABIEN (EHEM.) JEMEN 653 

SUEDBORNEO INDONESIEN 700 

SUEDGEORGIEN POLARGEBIETE 890 

SUEDKAMERUN, KAMERUN 302 
BRITISCH- (EHEM.) 

SUEDKOREA SUEDKOREA 728 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: S 

SUEDORKNEY-IN POLARGEBIETE 890 

SUEDRHODESIEN SIMBABWE 382 
(EHEM.) 

SUEDSACHALIN RUSSLAND 075 
(KARAHUTO) 

SUEDSANDWICH-IN POLARGEBIETE 890 

SUEDSHETLAND-IN POLÄRGEBIETE 890 

SUEDVIETNAM (EHEM.) VIETNAM 690 

SUEDWESTAFRIKA NAMIBIA 389 

SULAWESI- INDONESIEN 700 
(CELEBES-)I 

SULU-ARCHIPEL PHILIPPINEN 708 

SUMATRA INDONESIEN 700 

SUMBA-I INDONESIEN 700 

SUMBAWA-I INDONESIEN 700 

SUOMI (FINNLAND) FINNLAND 032 

SURINAM SURINAME 492 
(EHEM.NIED.GUAYANA) 

SVALBARD SVALBARD 027 
(SPITZBERGEN) 

SWAINS-I AM OZEANIEN 810 

SWAN- (SCHWAN-)IN HONDURAS 424 

SWASILAND SWASILAND 393 

SYRIEN SYRIEN 608 

T 

TADSCHIKISTAN TADSCHIKISTAN 082 

TAHITI-I FRANZ POLYNESIEN 822 

TAIWAN (FORMOSA) TAIWAN 736 

TANGANJIKA (EHEM.) TANSANIA 352 

TANGER MAROKKO 204 

TANSANIA TANSANIA 352 

TASMANIEN AUSTRALIEN 800 

TENEDOS-IN TUERKEI 052 

TENERIFFA KANARISCHE INSELN 021 

THAILAND (SIAM) THAILAND 680 
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ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: T 

TIBET CHINA 720 

TIKOPIA-I SALOMONEN 806 

TIMOR INDONESIEN 700 
(ZU KL. SUNDA-IN) 

TIMOR,PORT.- INDONESIEN 700 
(EHEM.) 

TOBAGO“I TRINIDAD U TOBAGO 472 

TOGO (REP.) TOGO 280 

TOGO,BRIT.- GHANA 276 
(EHEM.) 

TOGO,FRANZ.- TOGO 280 
(EHEM.) 

TOKELAU“ (UNION-)IN NEUSEEL OZEANIEN 814 

TONGA TONGA 817 
(FREUNDSCHAFTS-IN) 

TONGAREWA- NEUSEEL OZEANIEN 814 
(PENRHYN-)I 

TONGATAPU-IN TONGA 817 
(ZU TONGA-IN) 

TONKIN (EHEM.) VIETNAM 690 

TORTOLA-I BR JUNGFERNINSELN 468 
(ZU BR. VIRGIN-I) 

TRANSVAAL SUEDAFRIKA 388 

TRENGGANU MALAYSIA 701 

TREUHANDGEB. BRIT.- NIGERIA 288 
NORDKAMERUN (EHEM.) 

TREUHANDGEB. BRIT.- KAMERUN 302 
SUEDKAMERUN (EHEM.) 

TREUHANDGEB. FRANZ.- KAMERUN 302 
KAMERUN (EHEM.) 

TREUHANDGEB. ITAL.- SOMALIA 342 
SOMALILAND (EHEM.) 

TREUHANDGEB. NAURU NAURU 803 
(EHEM.) 

TREUHANDGEB. NEU“ PAPUA-NEUGUINEA 801 
GUINEA (EHEM.) 

TREUHANDGEB. RUANDA- UMFASSTE: 
URUNDI (EHEM.) RUANDA 324 

BURUNDI 328 

TREUHANDGEB. TANGA- TANSANIA 352 
NJIKA (EHEM.) 

TREUHANDGEB. WEST- WESTSAMOA 819 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: T 

SAMOA (EHEM.) 

TRIEST ITALIEN 005 

TRINIDAD-IN TRINIDAD U TOBAGO 472 

TRIPOLITANIEN LIBYEN 216 

TRISTAN-DA-CUNHA-IN ST HELENA 329 

TRUCIAL STATES VER ARAB EMIRATE 647 
(EHEM.) 

TRUK FOED MIKRONESIEN 823 

TSCHAD TSCHAD 244 

TSCHAGOS- (CHAGOS-) BRIT GEB IND OZ 357 
IN 

TSCHECHISCHE TSCHECHISCHE REP 061 
REPUBLIK 

TSCHECHOSLOWAKEI UMFASSTE: 
(EHEM.) TSCHECHISCHE REP 061 

SLOWAKEI 063 

TUAMOTU- (PAUMOTU-) FRANZ POLYNESIEN 822 
IN 

TUBUAI- (AUSTRAL-)IN FRANZ POLYNESIEN 822 

TUERKEI TUERKEI 052 

TUNESIEN TUNESIEN 212 

TURKMENISTAN TURKMENISTAN 080 

TURKS-IN TURKS- CAICOSINS 454 

TUTUILA-I AM OZEANIEN 810 
(ZU AM. SAMOA) 

TUVALU TUVALU 807 
(EHEM.ELLICE-IN) 

TUWA RUSSLAND 075 

U 

U.S. SAMOA AM OZEANIEN 810 

UBANGI-SCHARI ZENTRALAFRIK REP 306 
(EHEM.) 

UEA- (WALLIS“)IN WALLIS UND FUTUNA 811 

UGANDA UGANDA 350 

UKRAINE UKRAINE 072 

UMM AL KAIWAIN VER ARAB EMIRATE 647 

UNGARN UNGARN 064 

UNION VON SUEDAFRIKA SUEDAFRIKA 388 
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ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS 

GEBIET LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET 
SCHL 

LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

NOCH: U 

(EHEM.) 

UNION- NEUSEEL OZEANIEN 814 
(TOKELAU-)IN 

UNION-I ST VINCENT 467 
(ZU WINDWARD-IN) 

UPOLU-I WESTSAMOA 819 

URUGUAY URUGUAY 524 

USA VEREIN STAATEN 400 

USBEKISTAN USBEKISTAN 081 

V 

VANUATU VANUATU 816 

NOCH: W 

WAKE-I AM OZEANIEN 810 

WALFISCHBUCHT SUEDAFRIKA 388 

WALLIS- (UEA-)IN WALLIS UND FUTUNA 811 

WALPOLE-I NEUKALEDONIEN 809 

WANUATU (EHEM.) VANUATU 816 

WASHINGTON-I KIRIBATI 812 

WEIHNACHTS- (IND. AUSTRAL OZEANIEN 802 
OZEAN) 
(CHRISTMAS-)I 

WEIHNACHTS- (PAZIF. KIRIBATI 812 
OZEAN) 
(CHRISTMAS-)! 

VATIKANSTADT VATIKANSTADT 045 

VENEZUELA VENEZUELA 484 

VEREINIGTE ARABISCHE VER ARAB EMIRATE 647 
EMIRATE 

VEREINIGTE ARABISCHE AEGYPTEN 220 
REPUBLIK (EHEM.) 

VEREINIGTE STAATEN VEREIN STAATEN 400 
VON AMERIKA 

VEREINIGTES KOENIG- VER KOENIGREICH 006 
REICH 

VIEQUES-I VEREIN STAATEN 400 

VIETNAM VIETNAM 690 

VIETNAM, NORD- VIETNAM 690 
(EHEM.) 

VIETNAM, SUED- VIETNAM 690 
(EHEM.) 

VIKTORIA AUSTRALIEN 800 

VIRGIN GORDA-I BR JUNGFERNINSELN 468 
(ZU VIRGIN-IN) 

VIRGIN- AM JUNGFERNINSELN 457 
(JUNGFERN-)IN 

WEISSRUSSLAND WEISSRUSSLAND 073 
(BELARUS) 

WEST-NEUGUINEA INDONESIEN 700 
(EHEM.) 

WESTAFRIKA, BRIT.- UMFASSTE: 
(EHEM.) GAMBIA 252 

KAMERUN, TRHGB 
NIGERIA 288 
SIERRA LEONE 264 

WESTAFRIKA, FRANZ.- UMFASSTE: 
(EHEM.) BENIN (EHEM.DAHOME) 284 

ELFENBEINKUESTE 272 
MALI 232 

(EHEM.SUDAN.REP.) 
MAURETANIEN 228 
NIGER 240 
BURKINA FASO 236 

(EHEM.OBERVOLTA) 
SENEGAL 248 

WESTAFRIKA, PORT.- UMFASSTE: 
(EHEM.) ANGOLA 330 

MIT CABINDA-LANDANA 
GUINEA-BISSAU 257 
KAP VERDE 247 
S TOME U PRINCIPE 311 

WESTAFRIKA, SPAN.- UMFASSTE: 
(EHEM.) IFNI 

SPANISCHE SAHARA 
(PROVINZ) 

VIRGIN- (JUNGFERN-) 
IN (ZU LEEWARD-IN) 

VOLKSREPUBLIK CHINA 

VOLKSREPUBLIK KONGO 
(BRAZZAVILLE) 

VULKAN-IN 

W 

BR JUNGFERNINSELN 

CHINA 

KONGO 

JAPAN 

468 WESTINDIEN (A) 

720 

318 

732 

WESTINDIEN (B) 
(FORTSETZUNG) 

UMFASSTE: 
ANEGADA-I 
ANGUILLA 446 
BR JUNGFERNINSELN 468 
JOST-VAN-DYKES-I 
MONTSERRAT 470 
SOMBRERO-I 
TORTOLA-I 
VIRGIN GORDA-I 
ST CHRISTOPH 449 
ANTIGUA U BARBUDA 459 
DOMINICA 460 



ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS 

GEBIET 

NOCH: W 

WESTIRIAN (EHEM.) 

WESTSAMOA 

WILSON- (DUFF-)IN 

Y 

YANAON 

YAP 

YEZO (HOKKAIDO) 

YUKON 

Z 

ZAIRE 

ZANZIBAR-I 

ZENTRALAFRIKANISCHE 
REPUBLIK (EHEM.) 
UBANGI-SCHARI) 

ZENTRALAFRIKANISCHES 
KAISERREICH (EHEM.) 

ZOLLAUSSCHLUSS 
BUESINGEN 

ZYPERN 

LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET 
SCHL 

LAENDERPOSITIONEN LAND 
SCHL 

ST LUCIA 465 
ST VINCENT 467 
GRENADA 473 
TURKS- CAICOSINS 454 
KAIMANINSELN 463 
BARBADOS 469 
WESTINDISCHE ASSO¬ 

ZIIERTE STAATEN 
INDONESIEN 700 

WESTSAMOA 819 

SALOMONEN 806 

INDIEN 664 

FOED MIKRONESIEN 823 

JAPAN 732 

KANADA 404 

ZAIRE 322 

TANSANIA 352 

ZENTRALAFRIK REP 306 

ZENTRALAFRIK REP 306 

SCHWEIZ 039 

ZYPERN 600 
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Systematisches Stichwortverzeichnis 

Schlüssel¬ 
zahl Länderposition 

Bezeichnungen und 
Begriffe 

nach dem alphabet. 
Stichwortverzeichnis 

Schlüssel¬ 
zahl Länderposition 

Bezeichnungen und 
Begriffe 

nach dem alphabet. 
Stichwortverzeichnis 

001 

002 

003 

005 

006 

007 

008 

009 

010 

011 

021 

022 

024 

027 

028 

030 

032 

037 

038 

039 

041 

043 

Frankreich 

Belgien u Luxemb 

Niederlande 

Italien 

Ver Koenigreich 

Irland 

Daenemark 

Griechenland 

Portugal 

Spanien 

Kanarische Inseln 

Ceuta und Melilla 

Island 

Svalbard 

Norwegen 

Schweden 

Finnland 

Liechtenstein 

Oesterreich 

Schweiz 

Faeroeer 

Andorra 

Korsika 
Monaco 

Luxemburg 

Lampedusa-I 
Pantelleria-I 
Triest 

Brit. Kanal-In 
Großbritannien 
Man-I 
Nordirland 

Eire (Irland) 

Dodekanes-ln 
Kreta 
Rhodos-I 

Azoren-ln 
Madeira 

Balearen-In 
Pityusen-In 

Teneriffa 

Alhucemas-In 
Ceuta 
Chafarinas-In 
Melilla 
Penön de Velez de la 
Gomera-I 

Span. Nordafrika 

Spitzbergen 
Svalbard 

Jan Mayen-I 

Aland-In 
Porkkala 
Suomi 

Badischer Zollausschluß 
Büsingen (ehern.) 

Büsingen am Hochrhein 
Campione 

044 Gibraltar 

045 Vatikanstadt 

046 Malta 

047 San Marino 

052 Tuerkei 

053 Estland 

054 Lettland 

055 Litauen 

060 Polen 

061 Tschechische Rep 

063 Slowakei 

064 Ungarn 

066 Rumänien 

068 Bulgarien 

070 Albanien 

072 Ukraine 

073 Weissrussland 

074 Moldau 

075 Russland 

076 Georgien 

077 Armenien 

078 Aserbaidschan 

079 Kasachstan 

080 Turkmenistan 

081 Usbekistan 

082 Tadschikistan 

083 Kirgisistan 

091 Slowenien 

092 Kroatien 

093 Bosnien Herzegow 

094 Serbien Montnegro 

096 Mazedonien 

Comino-I 
Gozo-I 

Hatay (Alexandrette) 
lmbros-l 
Tenedos-ln 

Sowjetunion (ehern.) 

Sowjetunion (ehern.) 

Sowjetunion (ehern.) 

Tschechoslowakei (ehern.) 

Tschechoslowakei (ehern.) 

Sowjetunion (ehern.) 

Sowjetunion (ehern.) 

Sowjetunion (ehern.) 

Sowjetunion (ehern.) 
Karahuto (Südsachalin) 
Kurilen-In 
Tuwa 

Sowjetunion (ehern.) 

Sowjetunion (ehern.) 

Sowjetunion (ehern.) 

Sowjetunion (ehern.) 

Sowjetunion (ehern.) 

Sowjetunion (ehern.) 

Sowjetunion (ehern.) 

Sowjetunion (ehern.) 

Jugoslawien (ehern.) 

Jugoslawien (ehern.) 

Jugoslawien (ehern.) 

Jugoslawien (ehern.) 

Jugoslawien (ehern.) 
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Schlüssel¬ 
zahl Lftnderposition 

204 Marokko 

208 Algarian 

212 Tunaaian 

216 Libyen 

220 Aegypten 

224 Sudan 

228 Mauretanien 

232 Mali 

236 Burkina Faso 

240 Niger 

244 Tschad 

247 Kap Verde 

248 Senegal 

252 Gambia 

257 Guinea-Bissau 

260 Guinea 

264 Sierra Leone 

268 Liberia 

272 Elfenbeinkueste 

276 Ghana 

280 Togo 

284 Benin 

288 Nigeria 

302 Kamerun 

306 Zentralafrik Rep 

Bezeichnungen und 
Begriffe 

nach dem alphabet. 
Stichwortverzeichnis 

Schlüssel¬ 
zahl 

Länderposition 

Bezeichnungen und 
Begriffe 

nach dem alphabet. 
Stichwortverzeichnis 

Franz. Marokko (ehern.) 310 Aequatoriaiguinea Annobon-I 
Ifnl Corisco-I 
Span. Marokko (shern.) 
Tanger 

Departement d.Oasen 
(ehern.) 

Departement d. Saoura 
(ehern.) 

Franz. Sahara (ehern.) 

Eloby-in 
Femando-Poo-I 
Rio-Muni-Gebiet 
Span. Guinea (ehern.) 

311 S Tome u Principe Principe-I 
Sao-Tomt-I 

314 Gabun 

Cyrenaica 
Fassen 
TripolKanisn 

Arabische Republik, 
Vereinigte (ehern.) 

Franz. Sudan (ehern.) 
Sudanesische Republik 

(ehern.) 

Obervolta (ehern.) 

Capverdische ln 
Kapverdische-I” (ehern.) 

Dakar 

Bisaagos-ln 
Bolama-I 
PortGuinea (ehern.) 

Guinea, Republik 

C6te d'lvoire 
Ivory Coast 

Brit. Togo (ehern.) 
GoldkOste 

Franz. Togo (ehern.) 

Dahome (ehern.) 

Brit. Nordkamerun (ehern.) 

Brit. SQdkamerun (ehern.) 
Franz. Kamerun (ehern.) 

Zentralafrik. Kaiserreich 
(ehern.) 

Ubangi-Schari (ehern.) 

318 Kongo 

322 Zaire 

324 Ruanda 

328 Burundi 

329 St Helena 

330 Angola 

334 Aethiopien 

336 Eritrea 

338 Dschibuti 

342 Somalia 

346 Kenia 

350 Uganda 

352 Tansania 

355 Seschellsn 

357 Brit Gab Ind Oz 

Franz. Mittelkongo (ehern.) 

Belg. Kongo (ehern.) 
Kongo, Belg, (ehern.) 
Kongo, Demokratische 
Republik (Kinshasa) 

Kongo (Kinshasa) (ehern.) 
Kongo (L6opoldville) 

(ehern.) 
Saire 

Rwanda 
Treuhandgebiet Ruanda- 

Urundi (ehern.) 

Treuhandgebiet Ruanda- 
Urundi (ehern.) 

Ascenek>n-I 
Diego AJvarez-l 
Gough-I 
HimmeHahrts-l 
Tristan da Cunha-in 

Cabinda-Landana 

Abessinien 

Afar-und Issagebiet 
(ehern.) 

Franz. SomalikOste 
(ehern.) 

Franz. Somaliland 
(ehern.) 

Brit Somaliland (ehern.) 
Ital. Somaliland (ehern.) 

Pemba-I 
Sanaibar-I 
Tanganjika (ehern.) 
Zanzibar-I 

Amiranten-|n 
Desroches-I 

Chagos-ln 
Diego-Garcia-I 
Tschagos-I» 
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Schlüssel¬ 
zahl Länderposition 

Bezeichnungen und 
Begriffe 

nach dem alphabet. 
Stichwortverzeichnis 

Schlüssel¬ 
zahl Länderposition 

Bezeichnungen und 
Begriffe 

nach dem alphabet. 
Stichwortverzeichnis 

366 Mosambik 

370 Madagaskar 

372 Reunion 

Manica 
Port. Ostafrika (ehern.) 
Sofola 

Republik Malgäche 

Reunion-I 

406 Groenland 

408 St Pierre Miquel Miquelon-ln 
St. Pierre-In 

412 Mexiko Revillagigedo-ln 
(Pazif. Ozean) 

373 Mauritius 

375 Komoren 

377 Mayotte 

378 Sambia 

382 Simbabwe 

386 Malawi 

388 Suedafrika 

389 Namibia 

391 Botsuana 

393 Swasiland 

395 Lesotho 

400 Verein Staaten 

404 Kanada 

Rodrigues-I 

Anjouan-I 
Comoren-ln 
Mohöli-I 

Mayotte-I 
Pamanz-I 

Nordrhodesien (ehern.) 

Rhodesien (ehern.) 
Südrhodesien (ehern.) 

Wjassaland (ehern.) 

Kap der Guten Hoffnung 
(Provinz) 

Natal 
Oranje-Freistaat 
Rep. Südafrika (ehern.) 
Südafrik. Republik 
Transvaal 
Union von Südafarika 

(ehern.) 
Walfischbucht 

Rep. Südafrika (ehern.) 
Südwestafrika (ehern.) 

Betschuanaland (ehern.) 

Ngwana (ehern.) 

Basutoland (ehern.) 

Alaska 
Culebra-I 
Hawaii- (Sandwich-) ln 
Kahoolawe-I 
Kauai-I 
Lanai-I 
Maui-I 
Molokai-I 
Mona-I 
Navassa-I 
Niihau-I 
Oahu-I 
Puerto Rico 
USA 
Vieques-I 

Canada 
Labrador 
Neufundland 
Yukon 

413 Bermuda 

416 Guatemala 

421 Belize 

424 Honduras 

428 El Salvador 

432 Nicaragua 

436 Costa Rica 

442 Panama 

446 Anguilla 

448 Kuba 

449 St Christoph 

452 Haiti 

453 Bahamas 

454 Turks- Caicosins 

456 Dominik Republik 

457 Am Jungferninseln 

458 Guadeloupe 

Br. Honduras (ehern.) 

Bahai- (Bay-) ln 
Swan- (Schwan-) ln 

Corn-ln 

Cocos- (Piraten-) I 

Balboa 
Colon (Freihafen) 
Christobal 
Kanalzone (ehern.) 

Sombrero-I 

Cuba 
Pinos-I 

Nevis 
St. Kitts 
Westindien (ehern.) 

Inaqua-In 

Caicos-ln 
Turks-In 

St. Croix-I 
St. John-I 
St. Thomas-I 
Virgin-In, Am. 

Desirade-I 
Guadeloupe-^ 
Les Saintes-In 
Marie-Galante-I 
St. Barthelemy-I 
St. Martin-I (nördl. Teil) 

459 Antigua u Barbuda Barbuda-I 
Redona-I 

460 Dominica 

462 Martinique 

463 Kaimaninseln Caiman-In 

464 Jamaika Morant Cays 
Pedro Cays 
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Schlüssel¬ 
zahl Länderposition 

Bezeichnungen und 
Begriffe 

nach dem alphabet. 
Stichwortverzeichnis 

Schlüssel¬ 
zahl Länderposition 

Bezeichnungen und 
Begriffe 

nach dem alphabet. 
Stichwortverzeichnis 

465 St Lucia 

467 St Vincent 

468 Br Jungferninseln 

469 Barbados 

470 Montserrat 

472 Trinidad u Tobago 

473 Grenada 

474 Aruba 

478 Niederl Antillen 

480 Kolumbien 

484 Venezuela 

488 Guyana 

492 Suriname 

496 Franz Guayana 

500 Ecuador 

504 Peru 

508 Brasilien 

512 Chile 

516 Bolivien 

520 Paraguay 

524 Uruguay 

528 Argentinien 

529 Falklandinseln 

600 Zypern 

604 Libanon 

608 Syrien 

Cannuan-I 
Grenadinen-In (nördliche 

Gruppe) 
Union-I 

Anegada-I 
Jost-van-Dykes-l 
Tortola-I 
Virgin-Gorda-I 

Tobago-I 
Trinidad-I 

Carriacou-I 
Grenadinen-In (südliche 

Gruppe) 

Bonaire-I 
Curagao-I 
Saba-I 
St. Eustatius-I 
St. Martin-I (südl. Teil) 

Columbien 

Guyana, Brit. (ehern.) 

Nied. Guayana (ehern.) 

Inini 

Galapagos-(Schild- 
kröten-) ln 

Bahia (Bundesstaat) 
Fernando-de-Noronha-l 

Oster-I 

Republik östlich des 
Uruguay 

Malwinen-In 

Cypern 

612 Irak 

616 Iran 

624 Israel 

625 Autonomiegebiet 

628 Jordanien 

632 Saudi Arabien 

636 Kuwait 

640 Bahrain 

644 Katar 

647 Ver Arab Emirate 

649 Oman 

653 Jemen 

660 Afghanistan 

662 Pakistan 

664 Indien 

Persien 

Gazastreifen 
Jericho 

Hedschas 
Nedschd 
Neutrale Zonen 
(Statist.b.a.w.bei 
Kuwait) 

Koweit 
Neutrale Zonen 

(Statist.b.a.w. bei 
Kuwait) 

Quatar 

Abu Dhabi 
Adschman 
Arab. Vertragsstaaten 

(ehern.) 
Befried. Oman (ehern.) 
Dubai 
Fudschaira 
Kalba 
Ras el-Chaima 
Schardscha 
Trupial States (ehern.) 
Umm al-Kaiwain 

Kuria-Muria-In 
Maskat und Oman 

(ehern.) 

Aden, 
Dem. Vr. Jemen (ehern.) 
Hadramaut 
Kamaran-I 
Nordjemen (ehern.) 
Perim-I 
Sokotra-I 
Südarabien (ehern.) 
Südjemen (ehern.) 

Belutschistan 
Kaschmir und Jammu 

(östl. Teil zu Indien) 

Andamanen-In 
Chandernagor 
Damao 
Diu-I 
Franz. Indien (ehern.) 
Goa (ehern.) 
Indien, Port, (ehern.) 
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Schlüssel¬ 
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Begriffe 

nach dem alphabet. 
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noch: Indien 664 

666 Bangladesch 

667 Malediven 

669 Sri Lanka 

672 Nepal 

675 Bhutan 

676 Myanmar 

680 Thailand 

684 Laos 

690 Vietnam 

Indische Union 
Karikal 
Kaschmir und Jammu 

(westl. Teil zu Pakistan) 
Lakkadiven-In 
Mähe 
Nikobaren-ln 
Pondichery (ehern.) 
Sikkim 
Yanaon 

Ceylon (ehern.) 

Burma (ehern.) 
Birma (ehern.) 

Siam 

Cochin-China (ehern.) 
Nordvietnam (ehern.) 
Paracel-In 
Südvietnam (ehern.) 
Tonkin (ehern.) 

noch: Indonesien 700 

701 Malaysia 

703 Brunei 

Sabang (Freihafen 
Sumatra-N) 

Sumatra 
Sumba-I 
Sumbawa-I 
Timor 
Westirian (ehern.) 
West-Neuguinea (ehern.) 

Borneo, Brit. (ehern.) 
Johore 
Kedah 
Kelentan 
Labuan-I 
Malaiischer Bund 
Malakka 
Malaya 
Negri Sembilan 
Nordborneo, Brit. 

(ehern.) 
Pahang 
Penang 
Perak 
Perlis 
Sabah (Nordborneo) 
Sarawak 
Selangor 
Trengganu 

696 Kambodscha Cambodja (ehern.) 
Kamputschea (ehern.) 
Khmer, Republik (ehern.) 

706 Singapur 

708 Philippinen 

716 Mongolei 

Sulu-Archipel 

Äußere Mongolei 
700 Indonesien Amboina- (Ambon-) I 

Anambas-In 
Bali 
Banka-I 
Borneo-Süd (Kalimantan) 
Buru-I 
Celebes- (Sulawesi-) I 
Ceram-I 
Dschilolo- (Halmahera-) I 

(zu Molukken) 
Flores-ln 
Irian Jaya (ehern. West¬ 

irian) 
Java 
Karimata-In 
Kleine Sunda-In 
Lombok 
Madura-I 
Matuna-In 
Neuguinea, Nied. 

(ehern.) 
Nias-I 
Pagai-I 
Port. Timor (ehern.) 
Riouw-I 

720 China 

724 Nordkorea 

728 Suedkorea 

732 Japan 

Hainan-I 
Innere Mongolei 
Kwangtschouwan 
Kwantunggebiet 
Mandschukuo 
Mandschurei 
Sinkiang 
Tibet 

Nordkorea Volksrep. 

Quelpart-I 

Amami-Guonto (nördl. 
Gruppe d. Riuku-In) 

Bonin-ln 
Daito-ln 
Hokkaido (Yezo) 
Hondo (Honshiu) 
lwojima-l 
Kiuschiu 
Lutschu- (Riukiu-) ln 
Marcus-I 
Nan-In 
Nanpo-ln 
Nansei-In 
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noch: Japan 732 Nippon 
Okinawa-Gruppe 

noch: Salomonen 806 Mitre-I 
Reef-Gruppe 

Parece Vela-I Santa-Cruz-In 
Parry- (Bonin-) ln 
Riukiu-in 

Tikopia-I 
Wilson- (Duff-) m 

Rosario-I 
Shikkoku (Schikoku) 
Sieben Inseln (Idsu 
Schitschito) 

Vukan-In 

736 Taiwan China (Taiwan) 
Formosa 
Pescadores- (Fischer-) ln 
Spratly-In 

807 Tuvalu Ellice ln (ehern.) 

809 Neukaledonien Belep-Inselgruppe 
Chesterfield-In 
Huon-ln 
Kunie- (Pinien- oder 

Fichten-) I 
Loyalty- (Loyalitäts-)In 
Walpole-I 

740 Hongkong 

743 Macau 

800 Australien 

801 Papua-Neuguinea 

802 Austral Ozeanien 

803 Nauru 

804 Neuseeland 

806 Salomonen 

Kaulun (Kowloon) 

Macao 

Australischer Bund 
Lord-Howe-I 
Macquarie-I 
Neusüdwales 
Nordterritorium 
Queensland 
Tasmanien 
Viktoria 

Admiralty-In 
Austsral. Neuguinea 

(ehern.) 
Austral. Salomon-ln 

(ehern.) 
Bismarck-Archipel 
D' Entrecasteaux-In 
Louisiade-ln 
Papua 
Treuhandgebiet 

Neuguinea (ehern.) 

Christmas-(Weihnachts-)l 
(Ind. Ozean) 

Heard- und McDonald-ln 
Keeling- (Kokos-) ln und 
Cocos-ln 

Norfolk-I 

Treuhandgebiet Nauru 
(ehern.) 

Auckland-In 
Campbell-I 
Chatam-in 
Kermadec-In 
Stewart-I 

Brit. Salomonen-in 
(ehern.) 

Duff- (Wilson-) m 

810 Am Ozeanien 

811 Wallis und Futuna 

812 Kiribati 

813 Pitcairn 

Amerikanisch-Samoa 
Baker-I 
Cure- (Kure-) I 
Guam-I 
Howland-I 
Jarvis-I 
Johnston-I 
Kingman-Riff 
Manua-Gruppe 
Midway-In 
Palmyra-I 
Swains-I 
Tutuila-I 
US Samoa 
Wake-I 

Alofi-I 
Futuna-I 
Uea-in (Wallis) 

Banaba- (Ozean-) I 
Canton-I 
Christmas- (Weih- 

nachts-) I (Paz. Ozean) 
Enderbury-I 
Fanning-I 
Flint-I 
Gilbert-In (ehern.) 
Line-|n (ehern.) 
Malden-I 
Phönix-In (ehern.) 
Washington-I 

Ducie-I 
Henderson-I 
Oeno-I 

Aitutaki-I 
Atiu-I 
Cook-in 
Danger-I 
Humphrey-I 
Mangaia-I 

814 Neuseel Ozeanien 
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noch: Neuseel Ozeanien 814 Manihiki-I 
Mauke-I 
Mitiaro-I 
Nassau-I 
Palmerston-I 
Parry-I 
Penrhyn-I 
Pukapuka-I 
Rakahanga-I 
Rarotonga-I 
Savage- (Niue-)l 
Tokelau-I 
Tongarewa-I 
Union-ln 

noch: Franz Polynesien 822 Leeward- (Sous-Ie-Vent-) 
m 

Marquesas-In 
Moorea-I 
Paumotu- (Tuamotu-) ln 
Raiatea-I (Sous-Ie-Vent- 

ln) 

Rapa-I 
Tahiti-I 

823 Foed Mikronesien Karolinen-ln 
Kosare 
Ponape 
Truk 
Yap 

815 Fidschi Rotuma-I 824 Marshall-Inseln 

816 Vanuatu 

817 Tonga 

819 Westsamoa 

820 Noerdl Marianen 

822 Franz Polynesien 

Neue Hebriden (ehern.) 
Sandwich-I 

Freundschafts-In 
Tongatapu-ln 

Samoa, West 
Sawaii-I 
Treuhandgeb. 

Westsamoa (ehern.) 
Upolu-I 

Austral- (Tubai-) ln 
Clipperton-I 
Gambier-In 
Gesellschafts-In 

825 Belau 

890 Polargebiete 

950 Schiffsbed usw 

Palau-In 

Adelie-Land 
Crozet-ln 
Gebiete im Südl. Eismeer 
Grahamland 
Kerguelen-In 
Neu-Amsterdam-I 
Ross-Gebiet 
Südgeorgien und Süd- 

Sandwich-In 
Südorkney-ln 
Südshetland-In 

Luftfahrzeugbedarf 

958 Nicht ermitt Ld 
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Statistisches Bundesamt 
V B - 29 

Stand: Januar 1995 

Entwicklung 
des Länderverzeichnisses für die Außenhandeisstatistik 

Land 
1995 / früher 1995 94 93 92 91 

Schlüs 
90 

selzahl 
89-87 86 85 - 84 83 82/81 80 

Frankreich 1). 

Belgien und Luxemburg . 

Niederlande . 

Italien . 

Vereinigtes Königreich ... 

Irland. 

Dänemark. 

Griechenland . 

Portugal . 

Spanien. 

Kanarische Inseln. 

Ceuta und Melilla . 

Island . 

Svalbard 2) . 

Norwegen . 

Schweden . 

Finnland. 

Liechtenstein 3). 

Österreich. 

Schweiz. 

Färöer . 

Andorra. 

Gibraltar . 

Vatikanstadt. 

Malta. 

San Marino 4) . 

Türkei. 

Estland 5) . 

Lettland 5) . 

Litauen 5) . 

Sowjetunion. 

Polen. 

Tschechische Republik6) 

Tschechoslowakei. 

Slowakei 6) . 

Ungarn . 

Rumänien . 

Bulgarien . 

Albanien . 

001 

002 

003 

005 

006 

007 

008 

009 050 

010 040 

011 042 

021 202 

022 205 

024 

027 • ■ • • • • ■ • ■ • ■ 
028 

030 

032 

037 ■ • • ■ ■ ■ • • • ■ • 

038 

039 036 

041 025 

043 

044 

045 

046 

047 ■ • • • • ■ • ■ • ■ 
052 

053 ■ • • • ■ ■ • • 

054 ■ ■ ■ ■ ■ ■ • • 

055 • • • • • • ■ • 

• ■ • 056 

060 

061 • ■ • • • • ■ ■ ■ 

• • ■ 062 

063 ■ ■ ■ • • • ■ • • 
064 

066 

068 

070 

1) Einschi. Monaco. 
2) Bis 1994 unter Norwegen. 
3) Bis 1994 unter Schweiz. 

4) Bis 1993 unter Italien. 
5) Bis 1991 unter Sowjetunion. 
6) bis 1992 unter Tschecholslowakei. 



Land 
1995 / früher 1995 94 93 92 91 

Schlüs 
90 

selzahl 
89 - 87 86 85 - 84 83 82/81 80 

Ukraine 1) . 

Weißrußland (Belarus) 1) 

Moldau 1) . 

Rußland 1) . 

Georgien 1). 

Armenien 1) . 

Aserbaidschan 1) . 

Kasachstan 1). 

Turkmenistan 1) . 

Usbekistan 1). 

Tadschikistan 1). 

Kirgisistan 1). 

Jugoslawien. 

Slowenien 2) . 

Kroatien 2) . 

Bosnien-Herzegowina 3) 

Serbien u.Montenegro 4) 

Mazedonien, ehern, 
jugosl. Republik 4). 

Marokko . 

Algerien . 

Tunesien. 

Libyen . 

Ägypten. 

Sudan . 

Mauretanien. 

Mali. 

Burkina Faso/Obervolta . 

Niger . 

Tschad . 

Kap Verde/ 
Rep.Kap Verde . 

Senegal . 

Gambia. 

Guinea-Bissau . 

Guinea/Republik Guinea 

Sierra Leone . 

Liberia. 

Elfenbeinküste . 

Ghana . 

Togo . 

Benin. 

072 . m 

073 

074 

075 

076 

077 

078 

079 

080 

081 

082 

083 

• ■ ■ 090 048 

091 

092 

093 

094 ■ 

096 . . • . 

204 

208 

212 

216 

220 

224 

228 

232 

236 / 

240 

244 

247 / 

248 

252 

257 

260 / 

264 

268 

272 

276 

280 

284 

1) Bis 1991 unter Sowjetunion. 3) Bis 31. Mai 1992 unter Jugoslawien. 
2) Bis 1991 unter Jugoslawien. 4) Bis 1992 unter Jugoslawien. 
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Land 
1995 / früher 1995 94 93 92 91 

Schlüs 
90 

selzahl 
89 - 87 86 85 - 84 83 82/81 80 

Nigeria. 

Kamerun. 

Zentralafrik. Republik/ 
Zentralafrik. Kaiserreich 

Äquatorialguinea. 

Sao Tome und Principe . 

Gabun . 

Kongo/Volksrep. Kongo 

Zaire. 

Ruanda . 

Burundi . 

St. Helena. 

Angola. 

Äthiopien . 

Eritrea 1). 

Dschibuti . 

Somalia . 

Kenia. 

Uganda . 

Tansania. 

Seschellen/Seychellen ... 

Britisches Gebiet im 
Ind. Ozean. 

Mosambik. 

Madagaskar. 

Reunion. 

Mauritius . 

Komoren. 

Mayotte. 

Sambia (ehern. 
Nordrhodesien) . 

Simbabwe/Rhodesien ... 

Malawi. 

Südafrika/Rep. Südafrika 
und Namibia/Rep. 
Südafrika und Südwest¬ 
afrika . 

Namibia 2) . 

Botsuana. 

Swasiland . 

Lesotho . 

Vereinigte Staaten von 
Amerika. 

Kanada . 

Grönland . 

288 

302 

306 / 

310 ' 

311 

314 

318 / 

322 

324 

328 

329 

330 

334 

336 ■ • ■ • ■ ■ ■ ■ • • 

338 

342 

346 

350 

352 

355 / 

357 

366 

370 

372 

373 

375 

377 

378 

382 / 

386 

388 390 / 

389 • • • ■ • ■ 
391 

393 

395 

400 

404 

406 

1) Bia 1993 unter Äthiopien. 2) Bis 1989 unter Rep. Südafrika. 
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Land 
1995 / früher 1995 94 93 92 91 

Schlüs 
90 

selzahl 
89 - 87 86 85 - 84 83 82/81 80 

St. Pierre, Miquelon . 

Mexiko . 

Bermuda. 

Guatemala . 

Belize . 

Honduras/Republik 
Honduras. 

El Salvador . 

Nicaragua. 

Costa Rica. 

Panama/Panama ohne 
Kanalzone. 

Anguilla 1). 

Panamakanal-Zone . 

Kuba . 

St. Christoph (St.Kitts)- 
Nevis 2)/St. Christoph 
und Nevis . 

Haiti/Republik Haiti . 

Bahamas . 

Turks-, Caicosinseln. 

Westindien/Westindien 
usw./Westindischer 
Bund . 

Dominik. Republik. 

Am. Jungferninseln . 

Guadeloupe . 

Antigua und Barbuda 3). 

Dominica. 

Brit. Jungferninseln und 
Montserrat 1) . 

Martinique . 

Kaimaninseln . 

Jamaika. 

St. Lucia. 

St. Vincent. 

Brit. Jungferninseln 4) ... 

Barbados. 

Montserrat 4) . 

Trinidad und Tobago. 

Grenada . 

Aruba 5). 

Niederl. Antillen. 

Kolumbien . 

Venezuela . 

Guyana/Republik Guyana 

Suriname/Surinam. 

Franz.-Guayana . 

408 

412 

413 

416 

421 

424 / 

428 

432 

436 

442 / 440 

446 ■ ■ ■ ■ ■ 

■ ■ • ■ • ■ ■ ■ ■ • ■ 444 

448 

449 / 

452 / 

453 

454 

455 450 451 

456 

457 

458 

459 • ■ 
460 

. 461 . . . . . 
462 

463 

464 

465 

467 

468 ■ • • ■ ■ ■ • ■ ■ ■ ■ 
469 

470 • • • ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ 
472 

473 

474 • • • • • 
478 476 

480 

484 

488 / 

492 / 

496 

TTBjiTSBBljnter Westmdien. 4) Bis 1994 unter Brit. Junqfernineeln und Montserrat. 
2 Bjs 1985 unter Weetjndjen. 5) Bis 1986 unter Niederl. Antillen. 
3 Bis 1982 unter Westindien. 
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Land 
1995/früher 1995 94 93 92 91 

Schlüs 
90 

selzahl 
89 - 87 86 85 - 84 83 82/81 80 

Ecuador . 

Peru. 

Brasilien . 

Chile . 

Bolivien . 

Paraguay. 

Uruguay . 

Argentinien. 

Falklandinseln. 

Zypern . 

Libanon. 

Syrien . 

Irak . 

Iran . 

Israel. 

Autonomiegebiet (Gaza 
und Jericho) 1) .. 

Jordanien . 

Saudi-Arabien . 

Kuwait. 

Bahrain . 

Katar. 

Vereinigte Arab. Emirate . 

Oman. 

Nordjemen . 

Jemen. 

Südjemen. 

Afghanistan . 

Pakistan. 

Indien. 

Bangladesch/Bangladesh 

Malediven. 

Sri Lanka. 

Nepal . 

Bhutan . 

Myanmar/Birma . 

Thailand . 

Laos. 

Vietnam. 

Kambodscha/Kam- 
putschea. 

Indonesien . 

Malaysia. 

Brunei . 

500 

504 

508 

512 

516 

520 

524 

528 

529 

600 

604 . 
608 

612 

616 

624 

625 . . . • . • • . . . . 
628 

632 

636 

640 

644 

647 

649 

■ ■ • • ■ 652 

653 • ■ ■ ■ ■ ■ ■ 

• • ■ • • 656 

660 

662 

664 

666 / 

667 

669 

672 

675 

676 / 

680 

684 

690 

696 / 

700 

701 

703 

1) Bis 1994 unter Ägypten und Jordanien. 
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Land 
1995/früher 1995 94 93 92 91 

Schlüs 
90 

selzahl 
89 - 87 86 85 - 84 83 82/81 80 

Singapur. 

Philippinen. 

Mongolei/Mongol. 
Volksrepublik. 

China/Volksrep. China ... 

Nordkorea . 

Südkorea. 

Japan . 

Taiwan. 

Hongkong . 

Macau . 

Australien . 

Papua-Neuguinea . 

Nauru . 

Neuseeland. 

Salomonen . 

Tuvalu . 

Neukaledonien . 

Am.-Ozeanien . 

Wallis und Futuna . 

Kiribati 1). 

Pitcairn/Pitcairninseln .... 

Neuseeländ.-Ozeanien ... 

Fidschi . 

Vanuatu/Wanuatu/ 
Neue Hebriden. 

Tonga . 

Westsamoa. 

Nördliche Marianen 2) ... 

Franz.-Polynesien . 

Föderierte Staaten von 
Mikronesien 3) . 

Marshall-Inseln 3). 

Belau 4) . 

Polargebiete . 

Schiffsbedarf usw. 

Nicht ermittelte Länder 
und Gebiete. 

706 

708 

716 / 

720 / 

724 

728 

732 

736 

740 

743 

800 

801 

803 

804 

806 ■ 
807 

809 

810 808 

811 

812 810 

813 / ■ 
814 

815 

816 / / 

817 

819 

820 • ■ ■ • ■ ■ ■ ■ ■ ■ 
822 

823 • . • . . . . . 

824 ■ • • • ■ ■ ■ ■ 
825 ■ • ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ 
890 

950 

958 

1) Ab 1981ohne Pitcaiminsaln. 3) Bis 1991 unter Am.-Ozeanien. 
2) Bis 1993 unter Am.-Ozeanien. 4) Bis 1994 unter Am.-Ozeanien. 
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